
 
VÝROČNÍ  ZPRÁVA 

 

 

 

Základní umělecká škola, Třinec, 

Třanovského 596, příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

školní rok 2017/2018 

 
V Třinci 15. 10. 2018 

 
 



 2 

Obsah: 
 

1. Základní údaje o škole ……………………………………………………………...…......3 

2. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku.5 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy ……………………………….. 6 

4. Údaje o přijímacím řízení a následném přijetí do školy ………………………………..... 6 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků, umístění žáků ZUŠ Třinec v uměleckých soutěžích 

………………………………………………………………………………………………….6 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů …………………………..……………….11 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ………………………………….11 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti  ….. ………………………………...12 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí  ……………..18 

10. Základní údaje o hospodaření školy  ……………………………………………………..18 

11. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů  …………………...19 

12. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení  ……………19 

13. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů 

………………………………………………………………………………………………...19 

14. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 

partnery při plnění úkolů ve vzdělávání  …………………………………………….….. 20 

15. Závěr  ………………………………………………………………………………….... 20 

 

Seznam příloh:  

 Počty žáků celkem – 30.9.2017 

 Počty žáků podle předmětů – 30.9.2017 

 Počty žáků podle prospěchu 1. pololetí 

 Počty žáků podle prospěchu 2. pololetí 

 Pedagogičtí zaměstnanci – šk. rok 2017/2018 

 Provozní zaměstnanci – šk. rok 2017/2018 

 Rozbor plnění HV (V+N) – aktualizace 

 Rozvaha příspěvkové organizace 

 Výkaz zisku a ztráty příspěvkové organizace 

 Příloha 

 Hospodářský výsledek, náklady a výnosy (v tis. Kč) v roce 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

1. Základní údaje o škole 
 

 

Název:  

Základní umělecká škola, Třinec, Třanovského 596, příspěvková organizace 
 

Sídlo:  

Třanovského 596, 73961 Třinec 

 

Charakteristika školy:  

V povědomí třinecké i mimo třinecké veřejnosti je škola známá vysokou kvalitou 

pedagogické práce, každoročně prezentovanou veřejnými koncerty, výstavami a vystoupeními 

žáků hudebního, výtvarného, tanečního a literárně-dramatického oboru. Nejlepší žáci se 

zapojují do národních i mezinárodních uměleckých soutěží a dosahují vynikajících výsledků, 

koncertují v zahraničí, např. v Polsku či na Slovensku. 

 

Zřizovatel školy: 

Moravskoslezský kraj 

 

Údaje o vedení školy: 

ředitel (statutární zástupce): Mgr. Jiří Zabystrzan  

zástupce ředitele: MgA. Bc. Daniela Vondráčková 

 

Adresa pro dálkový přístup a další kontaktní údaje: 

e-mail: zustrinec@seznam.cz 

ID datové schránky: 7f7nq59 

elektronická podatelna: zustr@po-msk.cz 

právní forma: příspěvková organizace 

IČO: 61955574 

 

datum zařazení do sítě: 30. 5. 1996 

poslední změna zařazení: 2. 11. 2010 

kapacita školy dle zařazení: 920 žáků 

 

e-mail: zustrinec@seznam.cz 

web: www.zustrinec.cz  

ID datové schránky: 7f7nq59 

elektronická podatelna: zustr@po-msk.cz 

 

tel. ředitelství školy: 558997055, 558997056  

tel. pobočka Bystřice: 558995055 

tel. pobočka Koperníkova: 558 551 058 

 

Místa poskytovaného vzdělání: 

hlavní budova ZUŠ, Třinec, ul. Třanovského 596 (v majetku města Třince) 

odloučené pracoviště VO Třinec, Koperníkova 696 (v majetku města Třince) 

pobočka Bystřice v budově Bystřice 324 (v majetku soukromé firmy STATONE s.r.o.) 

 

Údaje o školské radě: 

Školská rada není zřízena. Jako poradní orgán vedení školy funguje pedagogická rada 

(tvořena všemi pedagogy) a umělecká rada (tvořena vedoucími předmětových komisí). 

 

 

mailto:zustrinec@seznam.cz
mailto:zustr@po-msk.cz
mailto:zustrinec@seznam.cz
http://www.zustrinec.cz/
mailto:zustr@po-msk.cz


 4 

Prostorové a materiální vybavení: 
Po technické stránce je škola velice dobře vybavena moderním multimediálním zařízením a 

audiovizuální technikou. Ve školním nahrávacím studiu je možno nahrát výkony žáků a 

zpětně tak zdokonalovat umělecké provedení skladeb v jejich podání. Významné akce se 

nahrávají na video a DVD. Absolventi II. stupně každoročně nahrávají svá absolventská 

vystoupení, zároveň obdrží při absolutoriu nahrávku svého absolventského koncertu na CD.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
nahrávací studio ZUŠ Třinec 
 

Žáci ZUŠ využívají také v minulosti rekonstruovaný koncertní sál (v budově na ulici 

Třanovského), který je opravdu nádherným a důstojným prostředím pro koncerty žáků, 

absolventská vystoupení a jiné kulturní akce. Materiální rekonstrukcí prošly také sály LDO a 

TO na odloučeném pracovišti (Koperníkova 696, Třinec), které byly doplněny novou a 

moderní audio technikou pro zlepšení výuky a vystoupení žáků LDO a TO.  

 

 
 

koncertní sál ZUŠ Třinec 

 

Další významná rekonstrukce proběhla v průběhu letních prázdnin 2018, kdy byla na budově 

Třanovského 596, Třinec vyměněna všechna okna a zadní evakuační dveře. Dosavadní stav 

starých oken již dlouhodobě neodpovídal současnému standartu bezpečnosti. Nová okna jsou 

bezpečná a funkční, mnohem více také odpovídají současným estetickým požadavkům. 
                          

 
 

nová okna na budově Třanovského 596 



 5 

2. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se 

zápisem ve školském rejstříku  

 
Škola je čtyř-oborová. V souladu se zápisem ve školském rejstříku vyučujeme děti v 

hudebním, výtvarném, tanečním a literárně-dramatickém oboru. 

 

K 30. září 2017 bylo přihlášeno 856 žáků, z toho do hudebního oboru 607 žáků, literárně 

dramatického oboru 51 žáků, výtvarného oboru 139 žáků a tanečního oboru 59 žákyň, 

studium pro dospělé (mimo výše uvedený celkový stav) nenavštěvoval žádný žák.  

 

V hudebním oboru vyučujeme prakticky všechny obvyklé hudební nástroje a zpěv. S velkým 

úspěchem vyučujeme také pěveckou hlasovou výchovu se zaměřením na jazzový a populární 

zpěv. Ve výtvarném oboru vyučujeme kresbu, malbu, grafiku, keramiku a prostorovou tvorbu. 

V tanečním oboru učíme klasický, současný a lidový tanec. V literárně-dramatickém oboru 

vyučujeme dramatiku a slovesnost. 

 

 

Organizace dle oborů 
(stav k 30. 9. 2017, podrobněji ve výkaze S24-01) 

 

         počty žáků 

Ve školním roce 2017/2018 nastoupilo celkem:   856 

z toho do: hudebního oboru     607 

literárně-dramatického oboru    51 

výtvarného oboru       139 

tanečního oboru      59 

mimo celkový počet žáků - studium pro dospělé       0 

do přípravných ročníků nastoupilo celkem    84 

z toho do: hudebního oboru     59 

nehudebních oborů      25 

 
 

 
 

                     

           

           

           

           

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0

200

400

600

800

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

822 831 863 856 856 856 856 856 851 856 

P
o

če
t 

žá
ků

 

Rok 

Vývoj počtu žáků ZUŠ Třinec 



 6 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
 

Ve školním roce 2017/2018 tvoří pedagogický sbor ZUŠ Třinec celkem 50 odborně 

kvalifikovaných pedagogických pracovníků. 3 pedagogové dokončují odborné vzdělání a 

potřebnou kvalifikaci studiem na konzervatoři.  

Podrobnější informace ohledně personálního zabezpečení (platové zařazení, počet externích 

zaměstnanců, informace o provozních zaměstnancích apod.) – viz přílohy „Pedagogičtí 

zaměstnanci – šk. rok 2017/2018) a „Provozní zaměstnanci – šk. rok 2017/2018“.  

 

 

4. Údaje o přijímacím řízení a následném přijetí do školy 
 

V období šk. roku 2017/2018 proběhlo přijímací řízení pro následující školní rok 

(2018/2019). Termín přijímacího řízení ke studiu ve školním roce 2018/2019 byl ředitelem 

školy vyhlášen na 11. - 14. 6. 2018. Termín společně s kritérii přijímání a dalšími 

informacemi byl s předstihem zveřejněn na webových stránkách školy.  

Veškeré údaje o přijímaných žácích jsou vedeny na elektronických (online) přihláškách 

v systému školní matriky „klasifikace“. Na písemné podobě těchto přihlášek svým podpisem 

zákonný zástupce souhlasí s dalším zpracováním osobních údajů žáka, svým podpisem 

zákonný zástupce také stvrzuje seznámení se školním řádem a školním vzdělávacím 

programem ZUŠ Třinec.  

Pro studium na ZUŠ Třinec ve školním roce 2018/2019 podalo elektronickou přihlášku 

celkem 288 žáků. V prvním kole přijímacího řízení (11. – 14. 6. 2018) a dalších kolech, která 

byla vyhlášena dodatečně v průběhu září 2018, bylo ke studiu přijato celkem 151 nových 

žáků.  

 

 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 

Na konci 1. pololetí šk. roku 2017/2018 prospělo celkem 742 žáků s vyznamenáním , 40 

prospělo a 0 žáků neprospělo. Na konci 2. pololetí šk. roku 2017/2018 prospělo celkem 713 

žáků s vyznamenáním, 41 prospělo a 0 žáků neprospělo. Podrobněji jsou tyto informace 

zpracovány v přílohách „Počty žáků podle prospěchu 1. pololetí“ a „Počty žáků podle 

prospěchu 2. pololetí“ 

 

Ve školním roce 2017/ 2018 se výuka řídila „Školním vzdělávacím programem ZUŠ Třinec“ 

(platná verze od 1. 9. 2016) a učebními plány pro Základní umělecké školy vydanými MŠMT 

ve znění dalších aktualizací.  

 

Od 1. září 2012 se vyučuje na základních uměleckých školách podle školních vzdělávacích 

programů (ŠVP) , které si každá škola vytváří coby nové vzdělávací dokumenty na základě 

rámcových vzdělávacích programů (RVP). Od školního roku 2017/2018 probíhala výuka 

podle tohoto dokumentu pro 1. a 6. ročník I. stupně a všechny ročníky II. stupně, přípravné 

ročníky a ročníky studia pro dospělé. Dokument ŠVP stanovuje vzdělávací obsah 

jednotlivých uměleckých oborů, specifikuje ročníkové výstupy jednotlivých vyučovacích 

předmětů.  

 

Učební plány:  ze dne 26.6.95  č. j.  18418/95 s platností od 1. 9. 1995 

 

 

 

 



 7 

Osnovy:   25.7.80  č. j. 20876/80 - 35 

      6.4.81  č. j. 11393/81 - 35 

    14.4.82  č. j. 12988/82 - 35 

    23.9.83  č. j. 26199/83 - 35 

    15.4.85  č. j. 14466/85 – 35 

    30.6.89  č. j. 15987/89 

 

Taneční obor – uč. plány č. j. 17620/2003-22 s platností od 1. 9. 2003. 

Výtvarný obor   č. j. 18455/2002-22  s platností od 1. 9. 2002, 

podle učebních plánů výtvarného oboru základních uměleckých škol 

 

„Školní vzdělávací program ZUŠ Třinec“ pro školní rok 2017/ 2018 – s platností od 1. 9. 

2016 je zveřejněn také na veřejné vývěsce školy a školních internetových stránkách 

(www.zustrinec.cz v sekci „dokumenty“).   

 

 

Umístění žáků ZUŠ Třinec v uměleckých soutěžích 
 

OKRESNÍ KOLO SOUTĚŽE MŠMT – ŽESŤOVÉ NÁSTROJE  

(27. 2. 2018, Frýdek-Místek)  

 

Hra na saxofon: 

 

Danyś Filip (VIII. kategorie) - 1. místo s postupem - absolutní vítěz 

vyučující p. uč. Kolek , klav. doprovod p. uč. Walachová 

 

Klapsia Valentin (IX. kategorie) - 1. místo s postupem 

vyučující p. uč. J. Kaleta, klav. doprovod p. uč. Žurková 

 

  

Hra na trubku: 

 

Kisza Samuel (IV. kategorie) - 1. místo s postupem 

vyučující p. uč. T. Kaleta, klav. doprovod p. uč. P. Kaletová  

 

Rucki Filip (VI. kategorie) - 1. místo s postupem 

vyučující p. uč. T. Kaleta, klav. doprovod p. uč. P. Kaletová 

 

 

OKRESNÍ KOLO SOUTĚŽE MŠMT – ZOBCOVÉ A PŘÍČNÉ FLÉTNY  

(28. 2. 2018, Frýdek-Místek) 

 

Hra na příčnou flétnu: 

 

Hudziecová Hana (X. kategorie) - 1. místo 

vyučující p. uč. Ing. Libosková, klav. doprovod p. uč. V. Zátopek 

 

Hra na zobcovou flétnu: 

 

Taska Matouš (II. kategorie) - 1. místo s postupem 

vyučující p. uč. Mgr. Krhutová, klav. doprovod p. uč. Mgr. Olšarová 

 

 

http://www.zustrinec.cz/


 8 

Krhutová Anna (III. kategorie) - 1. místo s postupem 

vyučující p. uč. Mgr. Krhutová, klav. doprovod p. uč. Mgr. Olšarová 

 

Babilonová Barbora (III. kategorie) - 1. místo  

vyučující p. uč. Kostková, klav. doprovod p. uč. Walachová 

 

Dinhová Marie (III. kategorie) - 2. místo 

vyučující p. uč. Kostková, klav. doprovod p. uč. Walachová 

 

Kaletová Dorota (IV. kategorie) - 1. místo s postupem 

vyučující p. uč. Mgr. Krhutová, klav. doprovod p. uč. Mgr. Olšarová 

 

Plachtová Dorota (IV. kategorie) - 1. místo s postupem 

vyučující p. uč. Mgr. Krhutová, klav. doprovod p. uč. Mgr. Olšarová 

 

Kaleta Vojtěch (IV. kategorie) - 1. místo  

vyučující p. uč. Mgr. Krhutová, klav. doprovod p. uč. Mgr. Olšarová 

 

Diviš Richard Vít (V. kategorie) - 2. místo  

vyučující p. uč. Mgr. Krhutová, klav. doprovod p. uč. Mgr. Olšarová 

 

Czyžová Zuzana (VI. kategorie) - 1. místo s postupem 

vyučující p. uč. Kostková, klav. doprovod p. uč. Walachová 

 

Walachová Adéla (VII. kategorie) - 1. místo s postupem 

vyučující p. uč. Kostková, klav. doprovod p. uč. Walachová 

 

Kajzarová Bára (VII. kategorie) - 1. místo  

vyučující p. uč. Mgr. Krhutová, klav. doprovod p. uč. Mgr. Olšarová 

 

Šlaur Michal (IX. kategorie) - 1. místo 

vyučující p. uč. Kostková, klav. doprovod p. uč. Walachová 

 

Cichá Emilie (IX. kategorie) - 1. místo 

vyučující p. uč. Kostková, klav. doprovod p. uč. Walachová 

 

Heczková Magdaléna (IX. kategorie) - 1. místo 

vyučující p. uč. Kostková, klav. doprovod p. uč. Walachová 

 

 

OKRESNÍ KOLO SOUTĚŽE MŠMT – SÓLOVÝ ZPĚV  

(1. 3. 2018, Frýdek-Místek) 

 

Rucki Matouš (0. kategorie) - 2. místo  

vyučující p. uč. MgA. A. Zmuda , klav. doprovod p. uč. Žurková 

 

Miškejová Anna (V. kategorie) - 1. místo s postupem 

vyučující p. uč. Lukešová, klav. doprovod p. uč. Žurková 

 

Valariková Tereza (VIII. kategorie) - 1. místo s postupem 

vyučující p. uč. Lukešová, klav. doprovod p. uč. P. Žurková 

 

 



 9 

SOUTĚŽNÍ PŘEHLÍDKA TANEČNÍHO OBORU  

(14. 3. 2018, Frýdek-Místek)  

 

Motýli (Bialková, Bohm, Bystroňová, Czyžová, Hojdyszová, Krhutová, Rakowská, Sabelová, 

Talafová, Wollnerová) - Zlaté pásmo s postupem (p. uč. Kisialová) 

 

Světlo ve tmě (Bruková, Goralová, Javorková, Kafková, Muchová, Paszová, Samiecová) - 

Zlaté pásmo s postupem (p. uč. Kisialová) 

 

Modrý přístav (Bruková, Goralová, Javorková, Kafková, Muchová, Paszová, Samiecová) - 

Zlaté pásmo s postupem (p. uč. Kisialová) 

 

Páslo dievča pávy (Białoń, Byrtusová, Gajdzicová, Janiczková, Kotasová, Ledwoňová, 

Němčíková, Pořízková) - Zlaté pásmo (p. uč. Fodorová) 

 

Bouře (Balcarová, Dlhopolčíková, Kubiczek, Kunzová, Turoňová) - Stříbrné pásmo (p. uč. 

Fodorová) 

 

 

KRAJSKÉ KOLO SOUTĚŽE MŠMT  
(dechové nástroje: 20. - 21. 3. 2018, Orlová, zpěv: 26. - 27. 3. 2018 Frýdek-Místek)  

 

Hra na zobcovou flétnu: 

 

Taska Matouš (II. kategorie) - 1. místo  

vyučující p. uč. Mgr. Krhutová, klav. doprovod p. uč. Mgr. Olšarová 

 

Krhutová Anna (III. kategorie) -  2. místo 

vyučující p. uč. Mgr. Krhutová, klav. doprovod p. uč. Mgr. Olšarová 

 

Kaletová Dorota (IV. kategorie) -  2. místo 

vyučující p. uč. Mgr. Krhutová, klav. doprovod p. uč. Mgr. Olšarová 

 

Plachtová Dorota (IV. kategorie) -  2. místo 

vyučující p. uč. Mgr. Krhutová, klav. doprovod p. uč. Mgr. Olšarová 

 

Czyžová Zuzana (VI. kategorie) - 1. místo s postupem do ústředního kola 

vyučující p. uč. Kostková, klav. doprovod p. uč. Walachová 

 

Walachová Adéla (VII. kategorie) - 3. místo 

vyučující p. uč. Kostková, klav. doprovod p. uč. Walachová 

  

Hra na saxofon: 

 

Danyś Filip (VIII. kategorie) -  2. místo 

vyučující p. uč. Kolek , klav. doprovod p. uč. Walachová 

 

Klapsia Valentin (IX. kategorie) -  2. místo 

vyučující p. uč. J. Kaleta, klav. doprovod p. uč. Žurková 

 

 

 

 



 10 

Hra na trubku: 

 

Kisza Samuel (IV. kategorie) - 1. místo s postupem do ústředního kola 

vyučující p. uč. T. Kaleta, klav. doprovod p. uč. Žurková  

 

Rucki Filip (VI. kategorie) -  3. místo  

vyučující p. uč. T. Kaleta, klav. doprovod p. uč. Žurková  

 

Sólový zpěv: 

 

Miškejová Anna (V. kategorie) – 2. místo  

vyučující p. uč. Lukešová, klav. doprovod p. uč. Žurková 

 

Valariková Tereza (VIII. kategorie) -  3. místo 

vyučující p. uč. Lukešová, klav. doprovod p. uč. Žurková 

 

 

KRAJSKÉ KOLO SOUTĚŽNÍ PŘEHLÍDKY TANEČNÍCH OBORŮ  

(9. - 10. 4. 2018, Nový Jičín)  

 

MOTÝLI (2. kategorie) - Bronzové pásmo 

 

MODRÝ PŘÍSTAV (4. kategorie) - Stříbrné pásmo 

 

SVĚTLO VE TMĚ (4. kategorie) - Bronzové pásmo 

 

 

PRO BOHEMIA 2018 

 

Ve dnech 5. - 8. dubna 2018 na Janáčkově konzervatoři v Ostravě proběhla mezinárodní 

interpretační soutěž Pro Bohemia. Naši školu skvěle reprezentovali dva žáci - klavírista Jakub 

Stryja (ze třídy Mgr. E. Pustowkové) a saxofonista Filip Danyś (ze třídy p. uč. L. Kolka). 

Jakub Stryja získal ve své kategorii 3. cenu a také Cenu poroty za vynikající interpretaci 

skladby I. Hurníka Vánek. Filip Danyś vybojoval Čestné uznání.  

 

 

BROUMOVSKÁ KLÁVESA 2018 

 

Ve dnech 20. - 21. 4. 2018 proběhl v prostorách historického komplexu Broumovského 

kláštera 8. ročník mezinárodní klavírní soutěže Broumovská klávesa. Naši školu 

reprezentoval klavírista Denis Szalbot ze třídy Mgr. Eleny Pustowkové. V těžké konkurenci 

získal ve své kategorii čtvrtý nejvyšší počet bodů a od hlavní i studentské poroty byl oceněn 

Čestným uznáním.  

 

 

ÚSTŘEDNÍ KOLO SOUTĚŽE MŠMT 

 

Od 3. – 6. května 2018 proběhlo v Praze ústřední kolo soutěže ZUŠ ve hře na dechové 

nástroje a naši žáci byli velmi úspěšní! Flétnistka Zuzana Czyžová (pedagog: p. uč. A. 

Kostková, korepetitor: M. Walachová) vybojovala ve své kategorii 1. místo a trumpetista 

Samuel Kisza (pedagog: p. uč. T. Kaleta, korepetitor: p. uč. P. Kaletová) získal 2. místo.  

 

 



 11 

K2 KROMĚŘÍŽ 2018 

 

Dne 18. května se žák ZUŠ Třinec Vojtěch Szkandera (pod pedagogickým vedením ředitele 

školy Mgr. Jiřího Zabystrzana) zúčastnil mezinárodní soutěže ve hře na keyboard "K2" v 

Kroměříži. Získal skvělé 1. místo a navíc byl oceněn jako absolutní vítěz své kategorie!  

 

 

 
Vojtěch Szkandera na soutěži K2 v Kroměříži 
 

 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
 

Škola se řídí metodickým doporučením MŠMT „Metodické doporučení k primární 

prevenci rizikového chování u dětí, žáků a studentů ve školách a školských zařízeních č.j. 

21291/2010-28“.  Tato problematika je dále zakotvena v platném školním řádu (část třetí), 

který upřesňuje a specifikuje ochranu žáků před sociálně patologickými jevy a před projevy 

diskriminace, nepřátelství nebo násilí.  

 

 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) školy je realizováno na základě 

každoročně vydávaného plánu o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ZUŠ Třinec.  

 

Uskutečněné DVPP - kalendářní rok 2017: 

Bartulcová Daniela Klavírní ateliéry Karviná - KVIC Karviná 

Bartulcová Ellen Současné trendy klavírní pedagogiky JAMU Brno 

  Klavírní ateléry Karviná - KVIC Karviná 

Fodorová Monika Celostátní setkání učitelů TO ZUŠ - NIVD Praha 

Olšarová Pavla Cesty k efektivní výuce - NIVD Praha 

Rusnoková Daniela 

Dílna tvořivého přístupu k hudbě v hodinách hud.výchovy - 

NIVD Praha 

Zabystrzan Jiří Cesty k efektivní výuce - NIVD Praha 

 



 12 

Uskutečněné DVPP - kalendářní rok 2018: 

Bc. Bartulcová Ellen CVŽ-Současné trendy klavír.pedagogiky JAMU Brno 

Kaleta Tomáš, DiS. Ostravská setkání s trubkou JAKO 

Kaletová Lenka Akordeonové podium ZUŠ Klimkovice 

Mgr.Krhutová Martina Setkání s flétnou Ostrava 

BcA. Kvasničková Klára CŽV-základy dramatické výchovy AMU Praha 

Mgr. Masaříková Pavla CŽV-základy dramatické výchovy AMU Praha 

Walachová Markéta CVŽ-stylová klavírní interpretace JAMU Brno 

Polášková Ivana Pracovně právní předpisy ve školské praxi Ostrava 

  školení FaMa KÚ Ostrava 

  Právní předpisy ve školství a jejich aktuální změny 

 

 

Aktivně se naše škola na dalším vzdělávání pedagogických pracovníků nepodílí, tzn. tyto 

aktivity jsme ve školním roce 2017/2018 sami nepořádali.  

 
 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

 

KLAVÍRNÍ KONCERT MARIE ŠUMNÍKOVÉ 

 

Do koncertního sálu ZUŠ Třinec se po pěti letech vrátila mladá, talentovaná klavíristka Marie 

Šumníková, která je v současné době studentkou Pražské konzervatoře. Marie se od malička 

úspěšně účastní národních i mezinárodních soutěží, letos se chystá např. na "Olga Kern 

International piano competition" v Novém Mexiku. Koncert v ZUŠ Třinec Marie zahájila 

sonátou h-moll F. Chopina, následovaly dvě Chopinovy mazurky a závažná sonáta L. Janáčka 

s názvem "1. X. 1905". 

 

 

RENATA DRÖSSLER 

 

Krásným vystoupením se předvedli žáci ZUŠ Třinec, kteří vystoupili jako hosté koncertu 

zpěvačky Renaty Drössler. Koncert se uskutečnil v pondělí 23. října 2017 v třinecké Trisii od 

19hod. Své umění předvedli žáci: Tereza Valarikova, Denis Szalbot a komorní orchestr ZUŠ 

Třinec pod vedením ředitele školy Mgr. Jiřího Zabystrzana. 

 
 

 

VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ PSM CIESZYN (POLSKO) 
 

Hudebními výkony na vysoké úrovni se předvedli žáci z umělecké školy PSM Cieszyn 

(Polsko). Na koncertě zazněly nástroje jako klavír, housle, flétna či klarinet. Těšíme se na 

další mezinárodní spolupráci a další koncerty! 



 13 

 
 

vystoupení žáků z PSM Cieszyn 

 

 

KONCERT PRO SENIORY 

 

Ve středu 20. 12. 2017 žáci bystřické pobočky ZUŠ Třinec zahráli na vánočním koncertu v 

místním domově pro seniory. Klienti domova přišli v hojném počtu a svou kulturní místnost 

naplnili do posledního místa. Žáci jim zahráli jak klasické skladby, tak jazzové i populární. V 

neposlední řadě byl koncert zaměřen i na koledy a vánoční písně. Všechna vystoupení se 

nadmíru povedla a posluchači byli více než spokojeni, protože po skončení koncertu si koledy 

nadále pobrukovali. 

 

 

PLES ZUŠ A SRPŠ TŘINEC 

 

Až do pozdních ranních hodin se bavili návštěvníci plesu ZUŠ a SRPŠ Třinec, který byl 

tentokrát uspořádán ve stylu "Ledové království". V úvodu plesu vystoupili žáci tanečního 

oboru pod pedagogickým vedením p. uč. Moniky Fodorové, taneční workshop měla na starost 

lektorka Ewa Troszok a po celý zbytek večera pak hrála kapela Jiřího Zabystrzana, složená z 

profesionálních muzikantů (převážně bývalých žáků ZUŠ Třinec) a zpěváků Noemi Bocek, 

Magdaleny Waniové, Dariny Szymeczkové a Zbyňka Ternera. 

 

 

VÁNOČNÍ KONCERT 

 

Do posledního místa zaplněný evangelický kostel v Třinci byl místem konání letošního 

vánočního koncertu ZUŠ Třinec. Diváci se mohli zaposlouchat do tónů vánočních písní a 

dokonce si i sami zazpívat. Koncert byl velmi rozmanitý, kromě sólistů se představily 

flétnové soubory, školní orchestr, big band nebo sbory hudebních nauk. Koncert připravil a 

průvodním slovem provázel ředitel Mgr. Jiří Zabystrzan.   

 



 14 

 

PAVEL WLOSOK (USA) - KONCERT A MASTERCLASS 

 

Dne 12. 3. 2018 se v koncertním sále ZUŠ Třinec konal koncert a masterclass klavírní 

improvizace klavíristy, skladatele, aranžéra a pedagoga Western Carolina University School 

of Music (USA) PAVLA WLOSOKA! Na úvodním koncertě zahrál jak sólově, tak i se 

spoluhráči: Kamil Glanowski (Polsko) – bas.kytara, Pavel Pilch – bicí. Poté se již věnoval 

studentům ZUŠ Třinec a dalším, se kterými probíral jazzovou klavírní improvizaci. 

 

 

KONCERT UČITELŮ 

 

V úterý 27. 3. 2018 v 18:00 hod. proběhl ve foyer KD Trisia každoročně pořádaný Slavnostní 

koncert ke dni učitelů. Tento koncert, tradičně pořádaný na konci března, připomíná narození 

Jana Amose Komenského a je programově složen z vystoupení pedagogů ZUŠ Třinec a 

dalších pozvaných hostů. Letos tak své umění předvedli pedagogové: klavíristky Veronika 

Zátopek, Daniela Vondráčková, Pavlína Kaletová a Markéta Walachová, houslisté Jakub 

Kroczek a Ellen Klodová (s klavírním doprovodem Jiřího Janíka), učitel zpěvu Ariel Zmuda 

(s klavírním doprovodem Jiřího Zabystrzana) a saxofonista Lukáš Kolek (s doprovodem 

klavíru v provedení žáka ZUŠ Třinec Denise Szalbota). Závěr koncertu patřil Dechového 

orchestru Oldřichovice pod vedením Jana Kalety (v rámci orchestru účinkovali pedagogové 

ZUŠ: Martina Krhutová, Tomáš Kaleta, Marek Kaleta a také celá řada současných a bývalých 

žáků školy). Koncert před naprosto zaplněným sálem foyer KD Trisia mluveným slovem 

prováděl ředitel školy Jiří Zabystrzan. 

 

SLAVNOSTNÍ OCENĚNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

 

Každé 4 roky oceňuje vedení města Třinec pracovníky škol a školských zažízení působících 

na území našeho města. Návrhy na toto ocenění podávají ředitelé škol, školské a pedagogické 

rady, spolky, ale také zástupci vedení města a měštští zastupitelé. Letos byli mezi oceněnými 

tito zaměstnanci naší ZUŠ: pedagogové Radmila Lukešová a Alena Kostková, dále Dagmar 

Tloková (nominována SZUŠ Třinec) a ředitel školy Mgr. Jiří Zabystrzan (nominován 

místostarostou města Třinec).  

 

Celý slavnostní ceremoniál doplnila krásná vystoupení našich žáků. Zahráli klavíristé Jan 

Miškej (ze třídy p. uč. D. Trávníčkové) a Krystyna Waniová (ze třídy MgA. M. Zátopka) a 

flétnistka Zuzana Czyžová (ze třídy p. uč. A. Kostkové s klavírním doprovodem p. uč. M. 

Walachové). Krásné vystoupení předvedla také smyčcová souborová hra pod vedením p.uč. 

D. Rusnokové a za doprovodu klavíristky MgA. A. Böhm.) 

 

 

ABSOLVENTSKÝ KONCERT II. STUPNĚ 

 

Ve čtvrtek 19. dubna 2018 patřil kulturní dům Trisia v Třinci absolventům II.stupně ZUŠ 

Třinec, kteří tak nádhernými hudebními výkony završili své studium na naší škole. Před 

zaplněným sálem své umění předvědli absolventi: houslisté Viktor Peprník (ze třídy p.uč. J. 

Adamíkové), Matěj Latka a Anna Lasotová (ze třídy p. uč. A. Kostkové), klavíristky Dorota 

Kiedroń a Krystyna Waniová (ze třídy MgA. M. Zátopka) a flétnistky Michaela Piskořová 

(pedagog Mgr. M. Krhutová) a Hana Hudziecová (pedagog: Ing. K. Libosková) 

 



 15 

 
absolventský koncert žáků II.stupně ZUŠ Třinec 

 

 

KONCERT TALENTŮ 

 

Ve čtvrtek 26. dubna 2018 se již tradičně uskutečnil ve foyer kulturního domu Trisia "Koncert 

talentů", na kterém vystoupili žáci, kteří v letošním školním roce uspěli v interpretačních 

soutěžích. Koncert zahájil soubor zobc. fléten Píšťalička a poté už se představili flétnisté 

Matouš Taska, Anna Krhutová, Dorota Plachtová, Dorota Kaletová (všichni ze třídy Mgr. M 

Krhutové), Adéla Walachová a Zuzana Czyžová (ze třídy p. uč. Kostkové). Na trubku zahráli 

Samuel Kisza a Filip Rucki (vyučující p. uč. T. Kaleta), na saxofon Filip Danyś (vyučující p. 

uč. Kolek). Kromě dechových nástrojů se představil i klavírista Jakub Stryja (ze třídy Mgr. 

Pustowkové) nebo zpěvačka Anna Miškejová (p. uč. Lukešová). O příjemné zpestření se 

postarali hosté ze ZUŠ J. Kresánka v Bratislavě - vynikajicí kytarista Michal Pajtáš a flétnista 

Niko Čárský. Koncert organizovala a průvodním slovem provázela p. uč. Alena Kostková. 

 

 

SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ VÝSTAVY "VINCENT VAN ZUŠKA" 

 

V netradičních prostorách, a to v suterénu nemocnice Třinec - Sosna, byla dne 20. dubna 2018 

slavnostně zahájena výstava prací žáků výtvarného oboru ZUŠ Třinec. Tyto práce pod pedag. 

vedením Mgr. B. Martinkové a Mgr. M. Hlavničkové byly inspirovány tvorbou Vincenta van 

Gogha, případně zahrnovala absolventská díla žáků p. uč. A. Šenkové. Otevření výstavy, 

která bude v těchto prostorách umístěna dlouhodobě, se setkalo s velmi příznivou reakcí a 

početnou návštěvou rodičů a třinecké veřejnosti! Slavnostní zahájení krásně doplnilo také 

hudební vystoupení flétnového souboru žáků pod vedením Mgr. M. Krhutové. 

 



 16 

 
 

zahájení výstavy „Vincent van ZUŠka“ 

 

ABSOLVENTSKÝ KONCERT DENISE SZALBOTA 

 

Denis Szalbot se rozloučil se Základní uměleckou školou v Třinci nezapomenutelným 

koncertem! 

Hluboký umělecký dojem zanechal v posluchačích absolventský koncert nadaného klavíristy 

Základní umělecké školy v Třinci Denise Szalbota, který se uskutečnil ve středu 23. května v 

podvečer ve foyer kulturního domu Trisia. Koncert tohoto druhu byl v pořadí pátým v 

dosavadní historii třinecké ZUŠ a dostává se ho jen nejnadanějším žákům. Úplně prvním byl 

podle vzpomínek pamětníků houslový absolventský koncert Milady Turoňové, který proběhl 

na konci 60. let. V novodobé historii školy to pak byl v roce 2003 koncert Michala Šupáka a 

následně v roce 2006 a 2007 koncerty sourozenců Daniely a Michala Workových. 

 

Nad absolventským koncertem převzala záštitu starostka Třince Věra Palkovská, která 

připomněla, že byl Denis Szalbot oceněn v loňském roce také městem Třinec, kdy získal cenu 

Talent roku v oblasti kultury. „Velmi si vážím toho, že jsem mohla převzít záštitu nad tímto 

koncertem. Obdivuji Denisův mimořádný talent, jeho pozitivní energii a vztah k hudbě, 

kterou obohacuje nejen sebe, ale i nás,“ uvedla starostka Věra Palkovská. 

 

Denis Szalbot je mimořádný hudební multitalent. Kromě vloh pro hru na klavír, které rozvíjí 

pod vedením paní učitelky Eleny Pustowkové, byly Denisovi dány do vínku i vlohy pěvecké, 

které od 8 let pěstuje pod vedením p. uč. Radmily Lukešové. Mladý umělec je nadán 

absolutním sluchem a neobvyklým zapálením pro studium hudby, v němž bude pokračovat po 

prázdninách na Janáčkově konzervatoři v Ostravě. Velmi často koncertuje při nejrůznějších 

příležitostech a je držitelem řady ocenění z hudebních soutěží. Koncertoval na různých 

pódiích od konzervatoře přes akademie, divadla až po pražskou Lucernu a Dvořákovu síň 

pražského Rudolfína, kde hrál s Českou filharmonií pod taktovkou Ondřeje Brabce. Během 

svých vystoupení měl možnost spolupracovat s takovými jmény jako Renata Drössler, 

Marcela Březinová, Andrea Kalivodová, Ondřej Ruml, Petr Ožana a Jaroslav Dušek, který se 

o něm dokonce zmiňuje ve své knize Tvary tmy. Denis je také jedním z hlavních protagonistů 

dokumentárního snímku „Normální autistický film“, který byl oceněn Českým lvem za 

nejlepší dokumentární film. 

 

 

 

 

 



 17 

ZUŠ OPEN POBOČKY V BYSTŘICI 

 

Ve čtvrtek 24. 5. 2018 proběhlo představení v rámci celorepublikové prezentace uměleckých 

škol ZUŠ OPEN. Bystřická pobočka naší školy prezentovala v rámci ZUŠ Open vyučované 

nástroje, způsob výuky i fungování školního vzdělávacího programu v praxi, a to hned dvěma 

koncerty, pro žáky školy a pro veřejnost. 

 

 

TANEČNÍ MATINÉ 

 

Zcela zaplněný divadelní sál KD Trisia byl dějištěm akce naší školy, která proběhla v úterý 

29. 5. 2018 pod názvem "Taneční matiné". Jedná se každoročně o vystoupení všech žáků 

tanečního oboru ve spolupráci s ostatními obory ZUŠ. Žáci a učitelé hudebního oboru hrají a 

zpívají, žáci literárně-dramatického oboru program moderují a práce žáků oboru výtvarného 

jsou k vidění na výstavě umístěné ve foyer kulturního domu. Taneční matiné bylo i letos 

úspěšné a ohlas publika byl opět velmi kladný.  

 

 

NOVOU ČESKOU A SLOVENSKOU SUPERSTAR JE TEREZA MAŠKOVÁ 

 

Bývalá žákyně naší ZUŠ Tereza Mašková zvítězila v nejnovější řadě soutěže Česko 

Slovenská SuperStar! V minulých letech se Tereza do Třince ráda vracela, zazpívala si 

například na slavnostním koncertě k výročí 70 let ZUŠ Třinec nebo vystoupila i se svou 

kapelou na akci Hrajeme si za školou. Doufáme, že i nadále bude spolupráce pokračovat a 

Terezce srdečně gratulujeme k vítězství! 

 

 

Třídní koncerty 

 

Ve školním roce 2017/ 2018 uspořádal každý učitel nejméně 2 třídní koncerty, tj. přibližně 

100 koncertů. Jejich úroveň byla v převážné většině výborná a celkový počet posluchačů 

těchto koncertů odhadujeme kolem tří až čtyř tisíc. 

 

Programy významnějších koncertů naší školy jsou přiloženy v závěru písemného vyhotovení 

výroční zprávy. 

 

 

Umělecká činnost pedagogů 

 

Učitelé naší školy působí v různých hudebních tělesech, jako jsou například: Třinecký 

komorní orchestr, pěvecký sbor Martinů, vystupují s předními kapelami a zpěváky populární 

hudby (Markéta Konvičková, Elis, Buty, Jarek Nohavica, Ewa Farna atd.) Dále pak 

pedagogové působí v těchto seskupeních: folklórní soubor Olza, soubor tradiční židovské 

hudby Simcha apod. Pedagogové školy hrají v orchestrech zaměřených na jazzovou, taneční a 

populární hudbu, vedou pěvecké sbory a zájmové umělecké kroužky mimoškolních aktivit 

dětí a mládeže např. Štývarův dětský sbor při DDM Třinec. Každoročně vystupují při 

příležitosti mezinárodního dne učitelů na koncertu pedagogů ZUŠ Třinec a na dalších 

koncertech v rámci mezinárodní spolupráce uměleckých škol. 

 

 

 

 



 18 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní 

inspekcí 

 
Ve šk. roce 2017/2018 neproběhla ze strany ČŠI žádná inspekční činnost.  

 

V tomto školním roce proběhla kontrola Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje 

se sídlem v Ostravě. Předmětem kontroly bylo plnění legislativy v oblasti ochrany veřejného 

zdraví a hygienických požadavcích na prostory a provoz zařízení a provozoven pro výchovu a 

vzdělávání dětí a mladistvých. Kontrolním zjištěním nebyly shledány žádné závady.  

 

 

10. Základní údaje o hospodaření školy 
 

V souladu s odst. 1,  čl. 8 „Zásad vztahů orgánů kraje k příspěvkovým organizacím, které 

byly zřízeny krajem nebo byly na kraj převedeny zvláštním zákonem“ jsme se řídili 

finančním plánem a naše hospodaření ukončili vyrovnaným výsledkem hospodaření. 

 

Stejně jako v předchozích letech jsme dosáhli nulového výsledku hospodaření. Do 

hospodaření se průběžné promítá i aktivní přístup vedení školy v hledání úspor a výnosů. 

 

Naše škola má ve své zřizovací listině vymezeny tyto okruhy doplňkové činnosti: 

- pořádání odborných kurzů, školení a jiných vzdělávacích akcí včetně zprostředkování 

- pronájem majetku 

- pořádání kulturních produkcí, zábav, přehlídek a obdobných akcí 

Doplňkovou činnost nevykonáváme. 

 

Financování provozu školy (pomůcky, vybavení školy, energie apod.) je realizováno 

finančními prostředky získávanými úplatou za vzdělání (školné). Výši školného pro šk. rok 

2017/2018 stanovil ředitel školy takto:  

 
ŠKOLNÉ na 1. a 2. pololetí pro školní rok 2017/2018 

 

HUDEBNÍ  OBORY 

přípravná hudební výchova (1 hod. PHV + 1 hod. hlavního oboru)  Kč  1 200,- 

skupinová výuka hry na nástroj nebo zpěvu     Kč  1 200,- 

individuální výuka hry na nástroj nebo zpěvu    Kč  1 500,- 

druhý hlavní obor (individuální výuka hry na nástroj nebo zpěvu)  Kč  1 000,- 

druhý hlavní obor (skupinová výuka hry na nástroj nebo zpěvu)  Kč     800,- 

hra na vedlejší nástroj (0,5 hod. týdně)     Kč     500,- 

studium pro dospělé  -  studující      Kč   2000,- 

studium pro dospělé       dle skutečných nákladů 

NEHUDEBNÍ  OBORY 

přípravná taneční, literárně-dramatická výchova        Kč  1 000,- 

přípravná výtvarná výchova        Kč  1 100,- 

taneční, literárně-dramatický obor       Kč  1 100,- 

výtvarný obor          Kč  1 200,- 

studium pro dospělé  - studující       Kč  2 000,- 

studium pro dospělé       dle skutečných nákladů 

 

Školné je vždy stanoveno pololetně, hradí se jednorázově za pololetí a je splatné do 15. dne 

prvního měsíce příslušného období. Na základě vyhlášky č. 71/2005 Sb. ukončí-li žák 

vzdělávání v průběhu 1. nebo 2. pololetí školního roku, úplata za školné se nevrací.  



 19 

Pokud žák ukončil studium z důvodu hodných zvláštního zřetele, zejména zdravotních, lze 

poměrnou část školného vrátit. Ředitelství školy může dohodnout se zákonným zástupcem 

nezletilého žáka nebo zletilým žákem jiný termín úhrady – zpravidla čtvrtletní. V případě 

neuhrazení školného může být žák ze studia vyloučen. 

 

POPLATEK  ZA  ÚDRŽBU  VYPŮJČENÝCH  HUDEBNÍCH  NÁSTROJŮ 

ve školním roce 2017/2018 činí      Kč    50,- měsíčně 

u elektronických klávesových nástrojů (keyboard) činí   Kč  100,- měsíčně 

 

 

Podrobněji jsou údaje o hospodaření školy zpracovány v přílohách:  

„Rozbor plnění HV (V+N) – aktualizace“ 

„Rozvaha příspěvkové organizace“ 

„Výkaz zisku a ztráty příspěvkové organizace“ 

„Příloha“ 

 
 

11. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních 

programů 

 
Ve školním roce 2017/2018 nebyla ZUŠ Třinec zapojena do rozvojových a mezinárodních 

programů. 
 

 

12. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci 

celoživotního učení 

 
Ve školním roce 2017/2018 nebyla ZUŠ Třinec zapojena do dalšího vzdělávání v rámci 

celoživotního učení. 
 

Vzhledem k tomu, že se naše škola aktivně nezapojuje do dalšího vzdělávání v rámci 

celoživotního učení a dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků, tj. že tyto aktivity sami 

nepořádáme, není součástí této výroční zprávy povinná příloha – tabulka „Činnosti školy 

v oblasti zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení a dalšího 

vzdělávání pedagogických pracovníků“ (tabulka DV/DVPP). 
 

 

13. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech 

financovaných z cizích zdrojů 

 
Ve školním roce 2017/2018 jsme realizovali na základě grantů z obce Bystřice dofinancování 

prostředků, které jsou nutné uhradit coby nájem budovy Bystřice č. p. 324, kterou využíváme 

jako pobočku základní umělecké školy v obci Bystřice. Získaná částka grantu je ve výši 

100.000 Kč, což představuje přibližně 2/3 celkové částky ročního nájmu.  

 

Dalším finančním zdrojem byla dotace z rozpočtu města Třinec na podporu celoroční kulturní 

činnosti. Získaná částka 50.000 Kč byla určena k pokrytí nákladů na nájmy kulturního domu 

Trisia a.s. v Třinci, kde každoročně pořádáme významnější koncerty a vystoupení 

(Absolventský koncert II. stupně, Koncert talentů, Taneční matiné, Slavnostní koncert ke dni 

učitelů).  

 



 20 

Vzhledem k tomu, že se naše škola aktivně nezapojuje do projektů z EU, není součástí této 

výroční zprávy povinná příloha (tabulka projekty). 

 

 

14. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi 

zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 
 

V základní umělecké škole Třinec je zřízena odborová organizace, předsedkyní organizace je 

Markéta Walachová. Mezi ZUŠ Třinec a odborovou organizací ČMOS při ZUŠ Třinec byla 

ve školním roce 2017/2018 uzavřena Kolektivní smlouva, která upravuje práva zaměstnanců 

v pracovněprávních vztazích.  

 

Škola a vedení ZUŠ Třinec úzce spolupracují s radou SRPŠ (Spolek rodičů a přátel školy). Na 

pravidelných měsíčních schůzkách informuje rodiče o dění ve škole, rodiče se podílejí na 

organizaci koncertů, třídních předehrávek, soutěžích a dalších akcích školy. SRPŠ má podíl 

při správě a kontrole činnosti školy. 

 

ZUŠ Třinec je dále členem sdružení MÚZA (Sdružení základních uměleckých škol 

Moravskoslezského kraje) a AZUŠ (Asociace základních uměleckých škol ČR).  

 

 

15. Závěr 

 
Žáci Základní umělecké školy v Třinci se prosazují v krajském, celostátním i mezinárodním 

měřítku, a to ve všech vyučovaných předmětech všech oborů školy. Velmi nás těší velká 

návštěvnost našich koncertů a třídních předehrávek. Odhadujeme, že kulturní akce naší školy 

navštíví během roku přibližně 5 tisíc posluchačů. Přáním a ctižádostí současného 

pedagogického kolektivu a vedení školy je rozvíjet bohatou tradici vzdělávání s cílem 

využívat moderní metodické postupy a informační techniku při umělecké výuce, stále rozvíjet 

mezinárodní spolupráci s uměleckými školami v zahraničí, především se Slovenskem a 

Polskem, a dosahovat tak ještě kvalitnějších výchovně-vzdělávacích výsledků.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva je podle § 18, zák. č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím 

veřejně přístupná na webových stránkách školy a v písemné podobě na Základní umělecké 

škole Třinec, Třanovského 596 a jejích pobočkách a na Krajském úřadě Moravskoslezského 

kraje. Dle § 17g zák. č. 139/1995 Sb. projedná ředitel výroční zprávu na jednání pedagogické 

rady dne 23. 10. 2018 (školská rada není v ZUŠ Třinec vytvořena).  

 

Při zpracování této výroční zprávy byly zohledněny požadavky z pohledu nařízení k GDPR 

(Nařízení evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 

a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů)). 



Počty žáků celkem - 30.9.2017 

 
Celkem taneční výtvarný literárně-dramatický hudební Kolektivní 

Žáci celkem 856 59 139 51 607 0 

Z toho dívky 589 59 117 35 378 0 

 



Počty žáků podle předmětů - 30.9.2017 

Obor Předmět Celkem 1. 2. SPD SPP 

hudební Akordeon 1 1 0 0 0 

hudební Housle 7 7 0 0 0 

hudební Hra na akordeon 14 13 1 0 0 

hudební Hra na bicí nástroje 17 17 0 0 0 

hudební Hra na el. basovou kytaru 3 1 2 0 0 

hudební Hra na flétnu 16 13 3 0 0 

hudební Hra na housle 50 43 7 0 0 

hudební Hra na keyboard 63 58 5 0 0 

hudební Hra na klarinet 2 2 0 0 0 

hudební Hra na klavír 171 148 23 0 0 

hudební Hra na kytaru 37 35 2 0 0 

hudební Hra na saxofon 6 6 0 0 0 

hudební Hra na trubku 8 8 0 0 0 

hudební Hra na varhany 1 1 0 0 0 

hudební Hra na violoncello 7 6 1 0 0 

hudební Hra na zobcovou flétnu 52 47 5 0 0 

hudební Jazzový a populární zpěv 60 56 4 0 0 

hudební Klavír 10 10 0 0 0 

hudební Kytara 2 2 0 0 0 

hudební Pěvecká hlasová výchova 7 7 0 0 0 

hudební Sólový zpěv 12 11 1 0 0 

hudební Základy hry na nástroj 57 57 0 0 0 

hudební Základy zpěvu 2 2 0 0 0 

hudební Zobcová flétna 2 2 0 0 0 

literárně-dramatický Dramatická průprava 45 45 0 0 0 

literárně-dramatický Přípravná dramatická průprava 5 5 0 0 0 

literárně-dramatický Základy dramatické tvorby 1 0 1 0 0 

taneční Klasická taneční technika 14 14 0 0 0 

taneční Přípravná taneční výchova 7 7 0 0 0 

taneční Současný tanec 8 0 8 0 0 

taneční Taneční a rytmická průprava 30 30 0 0 0 



výtvarný Hravé tvoření 14 14 0 0 0 

výtvarný Plošná tvorba 17 17 0 0 0 

výtvarný Výtvarná tvorba 108 91 17 0 0 

 



Počty žáků podle prospěchu 1. pololetí 

Obor Celkem Vyznamenání Prospěl Neprospěl Ostatní 

hudební 607 508 39 0 60 

literárně-dramatický 51 46 0 0 5 

taneční 64 56 1 0 7 

výtvarný 149 132 0 0 17 

Celkem 871 742 40 0 89 

 



Počty žáků podle prospěchu 2. pololetí 

Obor Celkem Vyznamenání Prospěl Neprospěl Ostatní 

hudební 594 485 41 0 68 

literárně-dramatický 47 42 0 0 5 

taneční 63 56 0 0 7 

výtvarný 146 130 0 0 16 

Celkem 850 713 41 0 96 

 



Pedagogičtí zaměstnanci - šk. rok 2017/2018

k 1.9.2017

Jméno a příjmení vyučovací přepočtený stav vyučuje nadúvazek poznámka

tř. st. povinnost týdně

1 Mgr.Zabystrzan Jiří 12 4 3 1 3 1

2 Adamíková Jana 12 7 23 0,65217 15

3 Bartulcová Daniela 12 7 23 0,86957 20

4 Bc.Bartulcová Ellen 11 1 23 0,30435 7

6 Mgr. Böhm Alicja 12 5 23 0,30435 7

8 Mgr. Eugen Erlebach 2 DPP

9 Fodorová Monika 12 5 21 0,54762 11,5

10 Mgr. Heczko Petr, Ph.D. 12 7 23 1 23

11 Heczko Petr 4 DPP

12 Mgr. Hlavničková Markéta 12 2 21 0,57143 12

13 Jurzycová Dagmar 12 7 23 0,43478 10

14 Kadlubcová Milada 12 7 23 0,69565 16

15 Kaleta Jan 12 7 23 0,21739 5

16 Kaleta Marek 12 1 23 1 23

17 Kaleta Tomáš, DiS. 12 2 23 0,34783 8

18 Kaletová Lenka 12 4 23 1 23

19 Kaletová Pavlína 7,5 DPP

20 Kisialová Naďa 7 DPP

21 MgA. Kloda Daniel 12 3 23 0,78261 18

22 Klodová Ellen 5 DPP

23 Kolek Lukáš, DiS. 6 DPP

24 Kostková Alena 12 7 23 1 23

25 Mgr. Krhutová Martina 12 5 23 1 23

26 Kroczek Jakub 5 DPP

27 BcA. Kvasničková Klára 12 2 21 0,57143 12

28 Mgr. Lazarová Katarzyna 12 5 23 1 23

29 Ing. Libosková Kristýna 11 2 23 0,47826 11

30 Lukešová Radmila 12 7 23 7 DPP

31 Macura Filip, DiS. 12 1 23 0,43478 10

32 Mgr. Martinková Beáta 12 5 21 1 21 3

33 Mgr. Masaříková Pavla 11 2 21 0,52381 11

34 Morcinek Radek 7 DPP

35 Mgr. Olšarová Pavla 12 3 23 1 23

36 Pilch Pavel, ml. 12 3 23 0,78261 18

37 Pomykacz Česlav, DiS. 12 6 23 1 23

38 Mgr. Pustowková Elena 12 5 23 1 23

39 Rusnoková Daniela,DiS. 12 4 23 1 23

40 Sedláčková Daniela 0,56522 13

41 Mgr. Szymeczková Dari 12 4 23 1 23

42 Mgr. Šenková Anna 12 7 21 0,42857 9

43 Tlolková Dagmar 12 7 21 1 21

44 Trávníčková Danuše 12 7 23 0,60869 14

45 Vondráček Petr, DiS. 12 3 23 1 23

46 Walachová Markéta 12 5 23 1 23

47 BcA. Vondráčková Daniela 12 2 9 1 9 1

platové zařazení



48 MgA. Zátopek Michal 12 3 23 0,21739 5

49 MgA. Zátopek Veronika 0,52174 12

50 MgA. Zmuda Ariel 12 3 23 1 23

51 Zmuda Petr 12 7 23 1 23

52 Žurková Vanda 12 7 23 1 23

Pedagogové celkem 30,86025 5

Dohody o provedení práce - hudební obor ind.výuka 23 1,93479 44,5

Dohody o provedení práce - nehudební obor 21 0,33333 7

Pedagogové-dohody o provedení práce   c e l k e m 2,26812 51,5



počet 

provoz. zam. 

fyz. 

počet provoz. 

zam. 

přepočtený

poznámka

Ekonom 1 1

Hospodářka 1 1

Školnice 1 1

Uklízečka 3 1,95

Údržbář 1 0,07 1/dohoda

Celkem 7 5,02

Provozní zaměstnanci - šk. rok 2017/2018



Provozní zaměstnanci - šk. rok 2017/2018



Období: 12/2017 Čas: 8:37:56Datum: 22.01.2018

Rozbor plnění HV (V+N) - aktualizace
v Kč

sl. 2 sl. 3 sl. 4 sl. 5 sl. 6
OdPa SÚ AÚ Státní rozpočet Rozpočet MSK Vlastní zdroje Projekty CELKEM

3231 501 500 99 111,00 99 111,00

3231 501 510 8 702,57 8 702,57

3231 501 520 23 178,23 23 178,23

3231 501 540 1 003,00 1 003,00

3231 501 550 7 348,00 7 348,00

3231 501 580 3 257,00 3 257,00

3231 501 600 17 737,50 17 737,50

3231 501 610 475,43 475,43

3231 501 630 7 642,31 7 642,31

3231 501 670 1 094,00 1 094,00

3231 501 710 4 701,00 4 701,00

3231 501 740 8 359,00 8 359,00

3231 501 741 30 995,34 30 995,34

3231 501 790 35 529,75 35 529,75

3231 501 880 39 994,25 39 994,25

3231 501 881 75,00 75,00

3231 501 882 9 593,16 9 593,16

3231 502 301 14 172,00 14 172,00

3231 502 302 6 849,96 6 849,96

3231 502 303 5 000,00 5 000,00

3231 502 401 185 112,00 185 112,00

3231 502 402 190 115,90 190 115,90

3231 502 403 60 000,00 60 000,00

3231 502 601 87 148,21 87 148,21

3231 502 602 17 512,01 17 512,01

3231 502 603 20 000,00 20 000,00

3231 511 440 31 350,00 31 350,00

3231 511 441 7 576,00 7 576,00

3231 512 310 12 746,00 12 746,00

3231 512 311 6 285,00 6 285,00

3231 512 340 13 545,00 13 545,00

3231 512 350 7 807,00 7 807,00

3231 512 351 521,00 521,00

3231 512 440 3 587,00 3 587,00

3231 513 300 3 683,10 3 683,10

3231 518 300 12 859,00 12 859,00

3231 518 311 26 400,00 26 400,00

3231 518 312 1 080,00 1 080,00

3231 518 313 1 680,00 1 680,00

3231 518 321 1 166,00 1 166,00

3231 518 322 1 440,00 1 440,00

3231 518 323 960,00 960,00

3231 518 331 6 746,10 6 746,10

3231 518 332 1 940,35 1 940,35

3231 518 333 3 140,94 3 140,94

3231 518 334 708,29 708,29

3231 518 335 2 129,32 2 129,32

3231 518 351 118 092,00 118 092,00

3231 518 352 49 982,00 49 982,00

3231 518 353 145 482,00 145 482,00

3231 518 354 68 736,00 68 736,00

3231 518 500 19 051,00 19 051,00

3231 518 510 424,00 424,00

3231 518 560 50 000,00 50 000,00

3231 518 561 19 546,00 19 546,00

3231 518 570 21 107,00 21 107,00

3231 518 600 9 589,00 9 589,00

Organizace: ZUS Trinec                   1

IČ:61955574

sl. 1

Strana 1 z 2



Období: 12/2017 Čas: 8:37:56Datum: 22.01.2018

Rozbor plnění HV (V+N) - aktualizace
v Kč

sl. 2 sl. 3 sl. 4 sl. 5 sl. 6
OdPa SÚ AÚ Státní rozpočet Rozpočet MSK Vlastní zdroje Projekty CELKEM

Organizace: ZUS Trinec                   1

IČ:61955574

sl. 1

3231 518 620 334,00 334,00

3231 518 640 6 745,00 6 745,00

3231 518 650 19 626,00 19 626,00

3231 518 670 59 760,00 59 760,00

3231 518 690 1 500,00 1 500,00

3231 518 710 800,00 800,00

3231 518 731 21 647,00 21 647,00

3231 518 732 2 871,00 2 871,00

3231 518 740 5 000,00 5 000,00

3231 518 760 5 000,00 5 000,00

3231 518 770 361,00 361,00

3231 518 820 92 659,00 92 659,00

3231 521 301 11 680 461,00 11 680 461,00

3231 521 302 1 081 995,00 1 081 995,00

3231 521 401 399 600,00 399 600,00

3231 521 402 30 400,00 30 400,00

3231 521 521 18 872,00 15 885,00 34 757,00

3231 521 522 17 977,00 17 977,00

3231 524 300 3 199 394,00 3 199 394,00

3231 524 401 373 859,00 373 859,00

3231 524 402 640 199,00 640 199,00

3231 524 403 137 738,00 137 738,00

3231 525 300 51 148,00 51 148,00

3231 527 300 255 248,00 1,12 255 249,12

3231 527 301 0,00 1 054,68 1 054,68

3231 527 310 66 495,00 66 495,00

3231 527 320 2 850,00 2 850,00

3231 527 330 3 250,00 3 250,00

3231 527 360 9 825,00 9 825,00

3231 527 370 9 810,00 9 810,00

3231 527 380 7 197,00 7 197,00

3231 549 900 632,00 632,00

3231 551 400 78 796,00 78 796,00

3231 558 300 16 944,08 16 944,08

3231 558 410 144 172,00 144 172,00

3231 558 430 11 865,00 11 865,00

3231 558 460 134 404,00 147 839,03 282 243,03

3231 558 461 108 282,04 108 282,04

3231 558 521 37 510,00 37 510,00

3231 591 312 15,27 15,27

Náklady celkem 17 952 170,00 0,00 2 481 916,94 0,00 20 434 086,94

3231 602 520 -20 650,00 -20 650,00

3231 602 751 -1 156 880,00 -1 156 880,00

3231 602 752 -1 149 460,00 -1 149 460,00

3231 649 300 -6 268,00 -6 268,00

3231 649 381 -3 578,70 -3 578,70

3231 662 302 -80,24 -80,24

3231 672 500 -17 547 650,00 -17 547 650,00

3231 672 520 -43 884,00 -43 884,00

3231 672 521 -360 636,00 -360 636,00

3231 672 701 -45 000,00 -45 000,00

3231 672 702 -100 000,00 -100 000,00

3231 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Výnosy celkem -17 952 170,00 0,00 -2 481 916,94 0,00 -20 434 086,94

VH celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strana 2 z 2



Rozvaha
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

sestavená k 31.12.2017

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 22.1.2018 9:49:28

Název účetní jednotky:  Základní umělecká škola Třinec, Třanovského 596, příspěvková organizace

Sídlo:  Třanovského 596

       739 61 Třinec

 příspěvková organizacePrávní forma:

Předmět činnosti:  85520

IČO : 61955574

Syntetický

účet

Číslo

položky Název položky

1 2 3 4

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ

MINULÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO

 AKTIV       3 530 717,90      4 385 069,68      8 669 628,17     13 054 697,85   A CELKEM                                          

        650 379,00 A.           617 453,00      8 669 628,17      9 287 081,17    Stálá aktiva                                     

   I.         114 777,00        114 777,00    Dlouhodobý nehmotný majetek                      

    1. 012 Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje               

    2. 013 Software                                         

    3. 014 Ocenitelná práva                                 

    4. 015 Povolenky na emise a preferenční limity          

    5.         114 777,00        114 777,00018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek               

    6. 019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek              

    7. 041 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek          

    8. 051 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 

    9. 035 Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji     

        650 379,00  II.         617 453,00      8 554 851,17      9 172 304,17    Dlouhodobý hmotný majetek                        

    1. 031 Pozemky                                          

    2. 032 Kulturní předměty                                

    3. 021 Stavby                                           

        650 379,00    4.         617 453,00      2 154 454,90      2 771 907,90022 Samostatné hmotné movité věci a soubory hm.m.věcí

    5. 025 Pěstitelské celky trvalých porostů               

    6.       6 400 396,27      6 400 396,27028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek                 

    7. 029 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek                

    8. 042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek            

    9. 052 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek   

   10. 036 Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji       

 III.  Dlouhodobý finanční majetek

    1. 061 Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 

    2. 062 Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem   

    3. 063 Dluhové cenné papíry držené do splatnosti        

    5. 068 Termínované vklady dlouhodobé                    

    6. 069 Ostatní dlouhodobý finanční majetek              

  IV.  Dlouhodobé pohledávky

    1. 462 Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 

    2. 464 Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů       

    3. 465 Dlouhodobé poskytnuté zálohy                     

    5. 469 Ostatní dlouhodobé pohledávky                    

    6. 471 Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery        

FENIX, Výkaznictví 8.41.003 Strana 1 Tisk: 30.10.2018 11:24:31 



IČO: 61955574 Rozvaha (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

sestavená k 31.12.2017

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

Základní umělecká škola Třinec

Syntetický

účet

Číslo

položky Název položky

1 2 3 4

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ

MINULÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO

      2 880 338,90 B.         3 767 616,68                        3 767 616,68    Oběžná aktiva                                    

   I.  Zásoby

    1. 111 Pořízení materiálu                               

    2. 112 Materiál na skladě                               

    3. 119 Materiál na cestě                                

    4. 121 Nedokončená výroba                               

    5. 122 Polotovary vlastní výroby                        

    6. 123 Výrobky                                          

    7. 131 Pořízení zboží                                   

    8. 132 Zboží na skladě                                  

    9. 138 Zboží na cestě                                   

   10. 139 Ostatní zásoby                                   

         94 716,00  II.         132 581,00                          132 581,00    Krátkodobé pohledávky                            

    1. 311 Odběratelé                                       

         33 000,00    4.         101 600,00                          101 600,00314 Krátkodobé poskytnuté zálohy                     

    5. 315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti                

    6. 316 Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 

             92,00    9.                                                       335 Pohledávky za zaměstnanci                        

   10. 336 Sociální zabezpečení                             

   11. 337 Zdravotní pojištění                              

   12. 338 Důchodové spoření                                

   13. 341 Daň z příjmů                                     

   14. 342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdob.peněž.plnění 

   15. 343 Daň z přidané hodnoty                            

   16. 344 Pohledávky za osobami mimo vybrané vlád.instituce

   17. 346 Pohledávky za vybranými ústředn.vlád. institucemi

   18. 348 Pohledávky za vybranými místními vlád.institucemi

   28. 373 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery        

         20 158,00   30.          25 575,00                           25 575,00381 Náklady příštích období                          

         12 096,00   31.             447,00                              447,00385 Příjmy příštích období                           

   32. 388 Dohadné účty aktivní                             

         29 370,00   33.           4 959,00                            4 959,00377 Ostatní krátkodobé pohledávky                    

      2 785 622,90  III.       3 635 035,68                        3 635 035,68    Krátkodobý finanční majetek                      

    1. 251 Majetkové cenné papíry k obchodování             

    2. 253 Dluhové cenné papíry k obchodování               

    3. 256 Jiné cenné papíry                                

    4. 244 Termínované vklady krátkodobé                    

    5. 245 Jiné běžné účty                                  

      2 700 942,10    9.       3 448 365,15                        3 448 365,15241 Běžný účet                                       

         25 448,80   10.         152 202,53                          152 202,53243 Běžný účet FKSP                                  

         48 500,00   15.          32 600,00                           32 600,00263 Ceniny                                           

   16. 262 Peníze na cestě                                  

         10 732,00   17.           1 868,00                            1 868,00261 Pokladna                                         

FENIX, Výkaznictví 8.41.003 Strana 2 Tisk: 30.10.2018 11:24:31 



IČO: 61955574 Rozvaha (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

sestavená k 31.12.2017

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

Základní umělecká škola Třinec

1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Název položky
Syntetický

účet
Číslo

položky

 PASIV       3 530 717,90      4 385 069,68   A CELKEM                                          

 C.         1 418 428,80      1 538 640,60    Vlastní kapitál                                  

   I.         663 147,10        630 221,10    Jmění účetní jednotky a upravující položky       

    1.       1 058 530,10      1 025 604,10401 Jmění účetní jednotky                            

    3. 403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku       

    4. 405 Kurzové rozdíly                                  

    5.        -218 591,00       -218 591,00406 Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody    

    6. 407 Jiné oceňovací rozdíly                           

    7.        -176 792,00       -176 792,00408 Opravy předcházejících účetních období           

  II.         755 281,70        908 419,50    Fondy účetní jednotky                            

    1.         301 211,00        301 211,00411 Fond odměn                                       

    2.          49 984,09        170 195,89412 Fond kulturních a sociálních potřeb              

    3.         312 686,11        312 686,11413 Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsl. hosp.  

    4. 414 Rezervní fond z ostatních titulů                 

    5.          91 400,50        124 326,50416 Fond reprodukce majetku, fond investic           

 III.  Výsledek hospodaření

    1. Výsledek hospodaření běžného účetního období

    2. 431 Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení      

    3. 432 Výsledek hospodaření předcházejících účetn.období

 D.         2 112 289,10      2 846 429,08    Cizí zdroje                                      

   I.  Rezervy

    1. 441 Rezervy                                          

  II.  Dlouhodobé závazky

    1. 451 Dlouhodobé úvěry                                 

    2. 452 Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé    

    4. 455 Dlouhodobé přijaté zálohy                        

    7. 459 Ostatní dlouhodobé závazky                       

    8. 472 Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery           

 III.       2 112 289,10      2 846 429,08    Krátkodobé závazky                               

    1. 281 Krátkodobé úvěry                                 

    4. 289 Jiné krátkodobé půjčky                           

    5.          37 934,00321 Dodavatelé                                       

    7.           8 500,00         14 750,00324 Krátkodobé přijaté zálohy                        

    9. 326 Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé    

   10.         910 410,00      1 253 494,00331 Zaměstnanci                                      

   11.           3 272,00          3 949,00333 Jiné závazky vůči zaměstnancům                   

   12.         357 175,00        503 023,00336 Sociální zabezpečení                             

   13.         153 095,00        215 598,00337 Zdravotní pojištění                              

   14. 338 Důchodové spoření                                

   15. 341 Daň z příjmů                                     

   16.         124 058,00        223 998,00342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdob. peněž.plnění

   17. 343 Daň z přidané hodnoty                            

   18. 345 Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce   

   19. 347 Závazky k vybraným ústředním vládním institucím  

   20.          12 452,00349 Závazky k vybraným místním vládním institucím    

   32. 374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery           

   35.         251 626,00        187 740,87383 Výdaje příštích období                           

   36.         235 540,00        232 810,00384 Výnosy příštích období                           

FENIX, Výkaznictví 8.41.003 Strana 3 Tisk: 30.10.2018 11:24:31 



IČO: 61955574 Rozvaha (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

sestavená k 31.12.2017

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

Základní umělecká škola Třinec

1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Název položky
Syntetický

účet
Číslo

položky

   37.          68 413,10        160 680,21389 Dohadné účty pasivní                             

   38.             200,00                  378 Ostatní krátkodobé závazky                       

Podpisový záznam:

FENIX, Výkaznictví 8.41.003 Strana 4 Tisk: 30.10.2018 11:24:31 



Výkaz zisku a ztráty
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

sestavený k 31.12.2017

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 22.1.2018 9:49:28

Název účetní jednotky:  Základní umělecká škola Třinec, Třanovského 596, příspěvková organizace

Sídlo:  Třanovského 596

       739 61 Třinec

 příspěvková organizacePrávní forma:

Předmět činnosti:  85520

IČO : 61955574

Název položky
Číslo

položky

Syntetický

účet

1 2 3 4

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Hlavní činnost
Hospodářská

činnost
Hlavní činnost

Hospodářská

činnost

 A.        18 803 250,03                       20 434 086,94    NÁKLADY CELKEM                                   

  I.       18 803 237,99                       20 434 071,67   Náklady z činnosti                                

    1.         303 009,70                          298 796,54501 Spotřeba materiálu                               

    2.         518 490,57                          585 910,08502 Spotřeba energie                                 

    3. 503 Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek        

    4. 504 Prodané zboží                                    

    5. 506 Aktivace dlouhodobého majetku                    

    6. 507 Aktivace oběžného majetku                        

    7. 508 Změna stavu zásob vlastní výroby                 

    8.          57 789,00                           38 926,00511 Opravy a udržování                               

    9.          23 481,00                           44 491,00512 Cestovné                                         

   10.           4 939,00                            3 683,10513 Náklady na reprezentaci                          

   11. 516 Aktivace vnitroorganizačních služeb              

   12.         916 051,00                          778 562,00518 Ostatní služby                                   

   13.      12 071 836,00                       13 245 190,00521 Mzdové náklady                                   

   14.       4 035 753,00                        4 351 190,00524 Zákonné sociální pojištění                       

   15.          50 012,00                           51 148,00525 Jiné sociální pojištění                          

   16.         273 833,00                          355 730,80527 Zákonné sociální náklady                         

   17.           4 314,00                                    528 Jiné sociální náklady                            

   18. 531 Daň silniční                                     

   19. 532 Daň z nemovitostí                                

   20. 538 Jiné daně a poplatky                             

   22. 541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení                

   23.             137,00                                    542 Jiné pokuty a penále                             

   24. 543 Dary a jiná bezúplatná předání                   

   25. 544 Prodaný materiál                                 

   26. 547 Manka a škody                                    

   27. 548 Tvorba fondů                                     

   28.          72 790,00                           78 796,00551 Odpisy dlouhodobého majetku                      

   29. 552 Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek              

   30. 553 Prodaný dlouhodobý hmotný majetek                

   31. 554 Prodané pozemky                                  

   32. 555 Tvorba a zúčtování rezerv                        

   33. 556 Tvorba a zúčtování opravných položek             

   34. 557 Náklady z vyřazených pohledávek                  

   35.         443 388,00                          601 016,15558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku          

   36.          27 414,72                              632,00549 Ostatní náklady z činnosti                       

 II.  Finanční náklady

    1. 561 Prodané cenné papíry a podíly                    

    2. 562 Úroky                                            

    3. 563 Kurzové ztráty                                   

    4. 564 Náklady z přecenění reálnou hodnotou             

    5. 569 Ostatní finanční náklady                         

FENIX, Výkaznictví 8.41.003 Strana 1 Tisk: 30.10.2018 11:24:31 



IČO: 61955574 Výkaz zisku a ztráty (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

sestavený k 31.12.2017

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

Základní umělecká škola Třinec

Název položky
Číslo

položky

Syntetický

účet

1 2 3 4

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Hlavní činnost
Hospodářská

činnost
Hlavní činnost

Hospodářská

činnost

 III. Náklady na transfery

    1. 571 Náklady vybraných ústř.vl.institucí na transfery 

    2. 572 Náklady vybraných míst.vl.institucí na transfery 

 V.                12,04                               15,27   Daň z příjmů                                      

    1.              12,04                               15,27591 Daň z příjmů                                     

    2. 595 Dodatečné odvody daně z příjmů                   

FENIX, Výkaznictví 8.41.003 Strana 2 Tisk: 30.10.2018 11:24:31 



IČO: 61955574 Výkaz zisku a ztráty (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

sestavený k 31.12.2017

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

Základní umělecká škola Třinec

Název položky
Číslo

položky

Syntetický

účet

1 2 3 4

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Hlavní činnost
Hospodářská

činnost
Hlavní činnost

Hospodářská

činnost

 B.        18 803 250,03                       20 434 086,94    VÝNOSY CELKEM                                    

  I.        2 339 357,65                        2 336 836,70   Výnosy z činnosti                                 

    1. 601 Výnosy z prodeje vlastních výrobků               

    2.       2 274 100,00                        2 326 990,00602 Výnosy z prodeje služeb                          

    3. 603 Výnosy z pronájmu                                

    4. 604 Výnosy z prodaného zboží                         

    8. 609 Jiné výnosy z vlastních výkonů                   

    9. 641 Smluvní pokuty a úroky z prodlení                

   10. 642 Jiné pokuty a penále                             

   11. 643 Výnosy z vyřazených pohledávek                   

   12. 644 Výnosy z prodeje materiálu                       

   13. 645 Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 

   14. 646 Výnosy z prodeje dlouhod. hm. maj. kromě pozemků 

   15. 647 Výnosy z prodeje pozemků                         

   16.          17 000,00                                    648 Čerpání fondů                                    

   17.          48 257,65                            9 846,70649 Ostatní výnosy z činnosti                        

 II.               63,38                               80,24   Finanční výnosy                                   

    1. 661 Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů         

    2.              63,38                               80,24662 Úroky                                            

    3. 663 Kurzové zisky                                    

    4. 664 Výnosy z přecenění reálnou hodnotou              

    6. 669 Ostatní finanční výnosy                          

 IV.       16 463 829,00                       18 097 170,00   Výnosy z transferů                                

    1. 671 Výnosy vybraných ústř.vlád.institucí z transferů 

    2.      16 463 829,00                       18 097 170,00672 Výnosy vybraných míst.vlád.institucí z transferů 

 C.    VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ

    1.              12,04                               15,27    Výsledek hospodaření před zdaněním               

    2. Výsledek hospodaření běžného účetního období

Podpisový záznam:

FENIX, Výkaznictví 8.41.003 Strana 3 Tisk: 30.10.2018 11:24:31 



Příloha

sestavená k 31.12.2017

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 22.1.2018 12:48:14

Název účetní jednotky:  Základní umělecká škola Třinec, Třanovského 596, příspěvková organizace

Sídlo:  Třanovského 596

       739 61 Třinec

 příspěvková organizacePrávní forma:

Předmět činnosti:  85520

IČO : 61955574

       A.1.  Informace podle §7 odst.3 zákona

   Nemáme informace o skutečnostech, které by znamenaly ukončení naší činnosti.

       A.2.  Informace podle §7 odst.4 zákona

   V období ledna až prosince 2017 nenastaly v obsahovém vymezení položek v Rozvaze změny.

       A.3.  Informace podle §7 odst.5 zákona

   Účet 381 zachycuje prodloužení domény na období leden až září 2018, prodloužení licence "Klasifikace" na

   období leden až září  2018, prodloužení licence "Autoplan" na rok 2018 (kniha jízd, cestovní příkazy),

   náklady na antiviry ESET na rok 2018 a předplatné novin a časopisů na rok 2018. Náklady byly hrazeny během

    letošního roku a do nákladů budou rozpuštěny v lednu 2018.

   Na účtu 383 jsou zachyceny výdaje příštího období, jež jsou nákladem sledovaného roku 2017. Jde o faktury

   týkající se roku 2017, jejichž úhrady proběhly počátkem následujícího období. Jedná se zejména o běžné

   výdaje na energie, internet, hovorné nebo např. elektrorevize majetku na všech budovách či nákup učebních

   pomůcek v závěru roku.

   Účet 384 jsme použili na zaúčtování předpisu školného a výpůjčky hudebních nástrojů za leden 2018.

   Účet 385 obsahuje přeplatek předplatného za rok 2017.

   Účet 389 sleduje odhad spotřeby energií budov v Bystřici a Třanovského v Třinci k 31.12.2017 (vodné,

   stočné, teplo a elektrická energie). Vyúčtování proběhne během prvního čtvrtletí následujícího roku.

   V podrozvahové evidenci: účet 909 sleduje ostatní drobný hmotný majetek, tj. takový majetek, který

   nevedeme v rozvaze, pouze v operativní evidenci a jehož pořizovací cena je od Kč 500,-- do Kč 3.000,--.

   Odpisy provádíme dle pokynů zřizovatele, a to lineární metodou s rovnoměrným měsíčním účetním odpisem po

   celou dobu jeho používání do výše pořizovací ceny. Odepisovat začínáme od následujícího měsíce po uvedení

   majetku do používání. V odpisovém plánu je určující dodržení schválené minimální doby odpisování.

   Pořízení drobného dlouhodobého hmotného majetku účtujeme na účet 558 v PC Kč 3.000,-- až Kč 40.000,--.

   Pořízení drobného dlouhodobého nemmotného majetku účtujeme na účet 558 v PC Kč 7.000,-- až Kč 60.000,--.

FENIX, Výkaznictví 8.41.003 Strana 1 Tisk: 30.10.2018 11:24:31 



Příloha

sestavená k 31.12.2017

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 22.1.2018 12:48:14

Název účetní jednotky:  Základní umělecká škola Třinec, Třanovského 596, příspěvková organizace

Sídlo:  Třanovského 596

       739 61 Třinec

 příspěvková organizacePrávní forma:

Předmět činnosti:  85520

IČO : 61955574

       A.4.  Informace podle §7 odst.5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo

položky
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Pod

rozvahový

účet

P.I.   Majetek a závazky účetní jednotky                                                       1 642 623,67       1 611 902,63

    1.  Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek                                        901

    2.  Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek                                          902

    3.  Vyřazené pohledávky                                                            905

    4.  Vyřazené závazky                                                               906

    5.  Ostatní majetek                                                                909       1 642 623,67       1 611 902,63

P.II.  Krátkodobé podm. pohledávky z transferů a krátkodobé podm. závazky z transferů

    1.  Kr. podm. pohledávky z předfin. transferů                                      911

    2.  Kr. podm. závazky z předfin. transferů                                         912

    3.  Kr. podm. pohledávky ze zahran. transferů                                      913

    4.  Kr. podm. závazky ze zahran. transferů                                         914

    5.  Ostatní kr. podm. pohledávky z transferů                                       915

    6.  Ostatní kr. podm. závazky z transferů                                          916

P.III.  Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou

    1.  Krátkodobé podmíněné pohl. z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou     921

    2.  Dlouhodobé podmíněné pohl. z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou     922

    3.  Krátkodobé podm.pohl.z důvodu užívání maj.jinou os.na základě sml. o výpůjčce  923

    4.  Dlouhodobé podm.pohl.z důvodu užívání maj.jinou os.na základě sml. o výpůjčce  924

    5.  Krátkodobé podmíněné pohl. z důvodu užívání maj. jinou osobou z jiných důvodů  925

    6.  Dlouhodobé podmíněné pohl. z důvodu užívání maj. jinou osobou z jiných důvodů  926

P.IV.  Další podmíněné pohledávky

    1.  Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku        931

    2.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku        932

    3.  Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv                                 933

    4.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv                                 934

    5.  Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní                              939

    6.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní                              941

    7.  Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům                      942

    8.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům                      943

    9.  Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění                   944

   10.  Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění                   945

   11.  Krátkodobé podmíněné pohl. ze soudních sporů, správ. řízení a jiných řízení    947

   12.  Dlouhodobé podmíněné pohl. ze soudních sporů, správ. řízení a jiných řízení    948

P.V.   Dlouhodobé podm. pohledávky z transferů a dlouhodobé podm. závazky z transferů

    1.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů                    951

    2.  Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů                       952

    3.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů                      953

    4.  Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů                         954

    5.  Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů                            955

    6.  Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů                               956

FENIX, Výkaznictví 8.41.003 Strana 2 Tisk: 30.10.2018 11:24:31 



Příloha

sestavená k 31.12.2017

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 22.1.2018 12:48:14

Název účetní jednotky:  Základní umělecká škola Třinec, Třanovského 596, příspěvková organizace

Sídlo:  Třanovského 596

       739 61 Třinec

 příspěvková organizacePrávní forma:

Předmět činnosti:  85520

IČO : 61955574

       A.4.  Informace podle §7 odst.5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo

položky
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Pod

rozvahový

účet

P.VI.  Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku

    1.  Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu                           961

    2.  Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu                           962

    3.  Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu                             963

    4.  Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu                             964

    5.  Krátk. podm. záv. z důvodu užívání cizího maj. na základě smlouvy o výpůjčce   965

    6.  Dlouh. podm. záv. z důvodu užívání cizího maj. na základě smlouvy o výpůjčce   966

    7.  Krátk. podm. záv. z důvodu užívání ciz. maj. nebo jeho převzetí z jin. důvodů  967

    8.  Dlouh. podm. záv. z důvodu užívání ciz. maj. nebo jeho převzetí z jin. důvodů  968

P.VII.  Další podmíněné závazky

    1.  Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku          971

    2.  Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku          972

    3.  Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv                                    973

    4.  Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv                                    974

    5.  Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu                            975

    6.  Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu                            976

    7.  Krátk.podm.záv. vypl. z práv. předp. a další činn. moci zákon.,výk. nebo soud. 978

    8.  Dlouh.podm.záv. vypl. z práv. předp. a další činn. moci zákon.,výk. nebo soud. 979

    9.  Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových              981

   10.  Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových              982

   11.  Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních                  983

   12.  Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních                  984

   13.  Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných říz. 985

   14.  Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných říz. 986

P.VIII . Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty

    1.  Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva                                            991

    2.  Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva                                            992

    3.  Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva                                            993

    4.  Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva                                            994

    5.  Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům                                         999       1 642 623,67       1 611 902,63

FENIX, Výkaznictví 8.41.003 Strana 3 Tisk: 30.10.2018 11:24:31 



Příloha

sestavená k 31.12.2017

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 22.1.2018 12:48:14

Název účetní jednotky:  Základní umělecká škola Třinec, Třanovského 596, příspěvková organizace

Sídlo:  Třanovského 596

       739 61 Třinec

 příspěvková organizacePrávní forma:

Předmět činnosti:  85520

IČO : 61955574

       A.5.  Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona

   Organizace nemá proveden záznam ve veřejném restříku.

FENIX, Výkaznictví 8.41.003 Strana 4 Tisk: 30.10.2018 11:24:31 



Příloha

sestavená k 31.12.2017

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 22.1.2018 12:48:14

Název účetní jednotky:  Základní umělecká škola Třinec, Třanovského 596, příspěvková organizace

Sídlo:  Třanovského 596

       739 61 Třinec

 příspěvková organizacePrávní forma:

Předmět činnosti:  85520

IČO : 61955574

       A.6.  Informace podle § 19 odst.6 zákona

   Skutečnost, která je předmětem komentáře, nenastala.

FENIX, Výkaznictví 8.41.003 Strana 5 Tisk: 30.10.2018 11:24:31 



Příloha

sestavená k 31.12.2017

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 22.1.2018 12:48:14

Název účetní jednotky:  Základní umělecká škola Třinec, Třanovského 596, příspěvková organizace

Sídlo:  Třanovského 596

       739 61 Třinec

 příspěvková organizacePrávní forma:

Předmět činnosti:  85520

IČO : 61955574

       B.1.  Informace podle § 66 odst.6

   Organizace nevlastní nemovitý majetek, sídlí v budovách, jejichž vlastníkem je město Třinec a STATONE

   Servis, s.r.o. Bystřice.

       B.2.  Informace podle § 66 odst.8

       B.3. Informace podle § 68 odst. 3

   Skutečnost, která je předmětem komentáře, nenastala.

FENIX, Výkaznictví 8.41.003 Strana 6 Tisk: 30.10.2018 11:24:31 



Příloha

sestavená k 31.12.2017

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 22.1.2018 12:48:14

Název účetní jednotky:  Základní umělecká škola Třinec, Třanovského 596, příspěvková organizace

Sídlo:  Třanovského 596

       739 61 Třinec

 příspěvková organizacePrávní forma:

Předmět činnosti:  85520

IČO : 61955574

       C.    Doplňující informace k položkám rozvahy ""C.I.1. Jmění účetní jednotky"" a ""C.I.3. Transfery na pořízení dlouhod.majetku""

Číslo

položky
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

C.1.   Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období

C.2.   Snížení stavu transferů na pořízení dlouhod.majetku ve věcné a časové souvislosti

FENIX, Výkaznictví 8.41.003 Strana 7 Tisk: 30.10.2018 11:24:31 



Příloha

sestavená k 31.12.2017

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 22.1.2018 12:48:14

Název účetní jednotky:  Základní umělecká škola Třinec, Třanovského 596, příspěvková organizace

Sídlo:  Třanovského 596

       739 61 Třinec

 příspěvková organizacePrávní forma:

Předmět činnosti:  85520

IČO : 61955574

       D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

       D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

       D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

       D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem

       D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem

       D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

       D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem

FENIX, Výkaznictví 8.41.003 Strana 8 Tisk: 30.10.2018 11:24:31 



Příloha

sestavená k 31.12.2017

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 22.1.2018 12:48:14

Název účetní jednotky:  Základní umělecká škola Třinec, Třanovského 596, příspěvková organizace

Sídlo:  Třanovského 596

       739 61 Třinec

 příspěvková organizacePrávní forma:

Předmět činnosti:  85520

IČO : 61955574

       E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

K položce Doplňující informace Částka

B.III.10.   Rozdíl Kč 17.993,36 mezi položkami B.III.10 a C.II.2 tvoří: úrok bankovního účtu           1           17 993,36 Kč

 finančních prostředků FKSP za prosinec 2017, bankovní poplatky za prosinec  

 2017, srážková daň z úroku za prosinec 2017, příděl do FKSP ve výši 2% z platů  

 za prosinec 2017 a z náhrad za dočasnou pracovní neschopnost za říjen až  

 prosinec 2017 v souladu s § 2, odst. 1 vyhlášky č. 114/2002 Sb., o fondu  

 kulturních a sociálních potřeb a úhrada faktury za kulturní akci v rámci  

 vánočního posezení pro zaměstnance v závěru roku. Veškeré finanční operace  

 proběhnou v lednu 2018, čímž dojde k vyrovnání rozdílu.  

FENIX, Výkaznictví 8.41.003 Strana 9 Tisk: 30.10.2018 11:24:31 



Příloha

sestavená k 31.12.2017

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 22.1.2018 12:48:14

Název účetní jednotky:  Základní umělecká škola Třinec, Třanovského 596, příspěvková organizace

Sídlo:  Třanovského 596

       739 61 Třinec

 příspěvková organizacePrávní forma:

Předmět činnosti:  85520

IČO : 61955574

       E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

K položce Doplňující informace Částka

B.IV.2.     Položka obsahuje transfer ze státního rozpočtu na přímé náklady na vzdělávání na       18 09       18 097 170,00 Kč

 období leden až prosinec 2017, transfer ze státního rozpočtu na rozvojový  

 program "Zvýšení platů nepedagogických zaměstnanců regionálního školství v roce  

 2017" po snížení o nedočerpané prostředky, transfer ze státního rozpočtu na  

 rozvojový program "Zvýšení platů pedagogických pracovníků a nepedagogických  

 zaměsnanců regionálního školství v roce 2017", transfer obce Bystřice na podporu  

 vzdělávání žáků bystřické pobočky a tranfer města Třince na projekt "Kulturní  

 akce ZUŠ Třinec v roce 12017". Tranfery ze státního rozpočtu byly vypořádány v  

 souladu s "Pokyny k finančnímu vypořádání vztahů se státním rozpočtem a  

 rozpočtem MSK za rok 2017" čj. MSK 3588/2018. Transfery ostatní jsme vyúčtovali  

 v souladu s pokyny poskytovatelů.  

FENIX, Výkaznictví 8.41.003 Strana 10 Tisk: 30.10.2018 11:24:31 



Příloha

sestavená k 31.12.2017

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 22.1.2018 12:48:14

Název účetní jednotky:  Základní umělecká škola Třinec, Třanovského 596, příspěvková organizace

Sídlo:  Třanovského 596

       739 61 Třinec

 příspěvková organizacePrávní forma:

Předmět činnosti:  85520

IČO : 61955574

       E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

K položce Doplňující informace Částka

FENIX, Výkaznictví 8.41.003 Strana 11 Tisk: 30.10.2018 11:24:31 



Příloha

sestavená k 31.12.2017

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 22.1.2018 12:48:14

Název účetní jednotky:  Základní umělecká škola Třinec, Třanovského 596, příspěvková organizace

Sídlo:  Třanovského 596

       739 61 Třinec

 příspěvková organizacePrávní forma:

Předmět činnosti:  85520

IČO : 61955574

       E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

K položce Doplňující informace Částka

FENIX, Výkaznictví 8.41.003 Strana 12 Tisk: 30.10.2018 11:24:31 



Příloha

sestavená k 31.12.2017

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 22.1.2018 12:48:14

Název účetní jednotky:  Základní umělecká škola Třinec, Třanovského 596, příspěvková organizace

Sídlo:  Třanovského 596

       739 61 Třinec

 příspěvková organizacePrávní forma:

Předmět činnosti:  85520

IČO : 61955574

Fond kulturních a sociálních potřeb

       F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ
Položka

Číslo Název

A.I.   Počáteční stav fondu k 1.1.                                                                49 984,09

A.II.  Tvorba fondu                                                                              256 303,80

    1.  Základní příděl                                                                           256 303,80

    2.  Splátky půjček na bytové účely poskytnutých do konce roku 1992

    3.  Náhrady škod a pojistná plnění od pojišťovny vztahující se

       k majetku pořízenému z fondu

    4.  Peněžní a jiné dary určené do fondu

    5.  Ostatní tvorba fondu

A.III.  Čerpání fondu                                                                             136 092,00

    1.  Půjčky na bytové účely

    2.  Stravování                                                                                 14 508,00

    3.  Rekreace                                                                                   22 621,00

    4.  Kultura, tělovýchova a sport                                                               87 963,00

    5.  Sociální výpomoci a půjčky

    6.  Poskytnuté peněžní dary

    7.  Úhrada příspěvku na penzijní připojištění

    8.  Úhrada části pojistného na soukromé životní pojištění

    9.  Ostatní užití fondu                                                                        11 000,00

A.IV.  Konečný stav fondu                                                                        170 195,89

FENIX, Výkaznictví 8.41.003 Strana 13 Tisk: 30.10.2018 11:24:31 



Příloha

sestavená k 31.12.2017

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 22.1.2018 12:48:14

Název účetní jednotky:  Základní umělecká škola Třinec, Třanovského 596, příspěvková organizace

Sídlo:  Třanovského 596

       739 61 Třinec

 příspěvková organizacePrávní forma:

Předmět činnosti:  85520

IČO : 61955574

Rezervní fond

       F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ
Položka

Číslo Název

D.I.   Počáteční stav fondu k 1.1.                                                               312 686,11

D.II.  Tvorba fondu

    1.  Zlepšený výsledek hospodaření

    2.  Nespotřebované dotace z rozpočtu Evropské unie

    3.  Nespotřebované dotace z mezinárodních smluv

    4.  Peněžní dary – účelové

    5.  Peněžní dary – neúčelové

    6.  Ostatní tvorba

D.III.  Čerpání fondu

    1.  Úhrada zhoršeného výsledku hospodaření

    2.  Úhrada sankcí

    3.  Posílení fondu investic se souhlasem zřizovatele

    4.  Časové překlenutí dočasného nesouladu mezi výnosy a náklady

    5.  Ostatní čerpání

D.IV.  Konečný stav fondu                                                                        312 686,11

FENIX, Výkaznictví 8.41.003 Strana 14 Tisk: 30.10.2018 11:24:31 



Příloha

sestavená k 31.12.2017

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 22.1.2018 12:48:14

Název účetní jednotky:  Základní umělecká škola Třinec, Třanovského 596, příspěvková organizace

Sídlo:  Třanovského 596

       739 61 Třinec

 příspěvková organizacePrávní forma:

Předmět činnosti:  85520

IČO : 61955574

Fond investic

       F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ
Položka

Číslo Název

F.I.   Počáteční stav fondu k 1.1.                                                                91 400,50

F.II.  Tvorba fondu                                                                               78 796,00

    1.  Peněžní prostředky ve výši odpisů hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku               78 796,00

       prováděné podle zřizovatelem schváleného odpisového plánu

    2.  Investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele

    3.  Investiční dotace ze státních fondů a jiných veř. rozpočtů

    4.  Ve výši příjmů z prodeje svěřeného dlouhodobého hmotného majetku

    5.  Peněžní dary a příspěvky od jiných subjektů

    6.  Ve výši příjmů z prodeje majetku ve vlastnictví příspěvkové organizace

    7.  Převody z rezervního fondu

F.III.  Čerpání fondu                                                                              45 870,00

    1.  Pořízení a technické zhodnocení hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku,                45 870,00

       s výjimkou drobného hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku

    2.  Úhrada investičních úvěrů nebo půjček

    3.  Odvod do rozpočtu zřizovatele

    4.  Navýšení peněžních prostředků určených na financování údržby a oprav majetku,

       který příspěvková organizace používá pro svou činnost

F.IV.  Konečný stav fondu                                                                        124 326,50

FENIX, Výkaznictví 8.41.003 Strana 15 Tisk: 30.10.2018 11:24:31 



Příloha

sestavená k 31.12.2017

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 22.1.2018 12:48:14

Název účetní jednotky:  Základní umělecká škola Třinec, Třanovského 596, příspěvková organizace

Sídlo:  Třanovského 596

       739 61 Třinec

 příspěvková organizacePrávní forma:

Předmět činnosti:  85520

IČO : 61955574

Stavby

       G. Doplňující informace k položce ""A.II.3. Stavby"" výkazu rozvahy

Číslo

položky Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ

MINULÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO

 StavbyG.    

 Bytové domy a bytové jednotkyG.1.  

 Budovy pro služby obyvatelstvuG.2.  

 Jiné nebytové domy a nebytové jednotkyG.3.  

 Komunikace a veřejné osvětleníG.4.  

 Jiné inženýrské sítěG.5.  

 Ostatní stavbyG.6.  

FENIX, Výkaznictví 8.41.003 Strana 16 Tisk: 30.10.2018 11:24:31 



Příloha

sestavená k 31.12.2017

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 22.1.2018 12:48:14

Název účetní jednotky:  Základní umělecká škola Třinec, Třanovského 596, příspěvková organizace

Sídlo:  Třanovského 596

       739 61 Třinec

 příspěvková organizacePrávní forma:

Předmět činnosti:  85520

IČO : 61955574

Pozemky

       H. Doplňující informace k položce ""A.II.1. Pozemky"" výkazu rozvahy

Číslo

položky Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ

MINULÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO

 PozemkyH.    

 Stavební pozemkyH.1.  

 Lesní pozemkyH.2.  

 Zahrady, pastviny, louky, rybníkyH.3.  

 Zastavěná plochaH.4.  

 Ostatní pozemkyH.5.  

FENIX, Výkaznictví 8.41.003 Strana 17 Tisk: 30.10.2018 11:24:31 



Příloha

sestavená k 31.12.2017

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 22.1.2018 12:48:14

Název účetní jednotky:  Základní umělecká škola Třinec, Třanovského 596, příspěvková organizace

Sídlo:  Třanovského 596

       739 61 Třinec

 příspěvková organizacePrávní forma:

Předmět činnosti:  85520

IČO : 61955574

       I.    Doplňující informace k položce ""A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou"" výkazu zisku a ztráty

Číslo

položky
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

I.     Náklady z přecenění reálnou hodnotou

I.1.   Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64

I.2.   Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou

FENIX, Výkaznictví 8.41.003 Strana 18 Tisk: 30.10.2018 11:24:31 



Příloha

sestavená k 31.12.2017

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 22.1.2018 12:48:14

Název účetní jednotky:  Základní umělecká škola Třinec, Třanovského 596, příspěvková organizace

Sídlo:  Třanovského 596

       739 61 Třinec

 příspěvková organizacePrávní forma:

Předmět činnosti:  85520

IČO : 61955574

       J.    Doplňující informace k položce ""B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou"" výkazu zisku a ztráty

Číslo

položky
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

J.     Výnosy z přecenění reálnou hodnotou

J.1.   Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64

J.2.   Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou

FENIX, Výkaznictví 8.41.003 Strana 19 Tisk: 30.10.2018 11:24:31 



Příloha

sestavená k 31.12.2017

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 22.1.2018 12:48:14

Název účetní jednotky:  Základní umělecká škola Třinec, Třanovského 596, příspěvková organizace

Sídlo:  Třanovského 596

       739 61 Třinec

 příspěvková organizacePrávní forma:

Předmět činnosti:  85520

IČO : 61955574

       K.    Doplňující informace k poskytnutým garancím

       K.1.    Doplňující informace k poskytnutým garancím jednorázovým

 IČO účetní   

  jednotky -  ní jednotky -Název účet

  věřitele  televěři

       1       2 

 Celková výše     

     IČO DruhplněníVýšeDatumNominálníDatum 

     účetní dluhovéhoručitelem odplněníplněníhodnotaposkytnutíní jednotky -Název účet

  jednotky - nástrojeposkytnutíručitelemručitelemzajištěnégaranceníkadluž

   dlužníka  garancev daném rocev daném rocepohledávky   

       3 10987654 

       K.2.    Doplňující informace k poskytnutým garancím ostatním

 IČO účetní   

  jednotky -  ní jednotky -Název účet

  věřitele  televěři

       1       2 

 Celková výše     

     IČO DruhplněníVýšeDatumNominálníDatum 

     účetní dluhovéhoručitelem odplněníplněníhodnotaposkytnutíní jednotky -Název účet

  jednotky - nástrojeposkytnutíručitelemručitelemzajištěnégaranceníkadluž

   dlužníka  garancev daném rocev daném rocepohledávky   

       3 10987654 

FENIX, Výkaznictví 8.41.003 Strana 20 Tisk: 30.10.2018 11:24:31 



Příloha

sestavená k 31.12.2017

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 22.1.2018 12:48:14

Název účetní jednotky:  Základní umělecká škola Třinec, Třanovského 596, příspěvková organizace

Sídlo:  Třanovského 596

       739 61 Třinec

 příspěvková organizacePrávní forma:

Předmět činnosti:  85520

IČO : 61955574

       L.    Doplňující informace o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru

  Základní        údaje

fázeStavební   Dodavatel  

    Datum 

   Projekt RokRokIČObchodní firma uzavřeníDruh

ukončenízahájení    smlouvyprojektu

      1 7654 32

  majetkuna pořízenívynaloženéVýdajeOcenění

      pořizovaného

   Projekt  Celkemt-1t-2t-3t-4majetku dle

      smlouvy

      1  1312111098

      upnostPlatby za dost

v tom: v tom: v tom:   

Výdaje na Výdaje na Výdaje na   

   Projekt pořízenít-2pořízenít-3pořízenít-4KonecPočátek

majetku majetku majetku   

      1 2120191817161514

 zadavateleplněníplatby       aDalší upnostPlatby za dost

     Výdaje nav tom: 

     pořízeníVýdaje na 

   Projekt Celkemt-1t-2t-3t-4majetkupořízenít-1

     celkemmajetku 

      1 2928272625242322

Podpisový záznam:

FENIX, Výkaznictví 8.41.003 Strana 21 Tisk: 30.10.2018 11:24:31 



Hospodářský výsledek, náklady a výnosy (v tis. Kč) v roce 2017

Náklady    celkem MŠMT MSK vl.zdroje

20 434,09 17 952,17 0 2 481,92

v tom:

platy a OPPP včetně mimorozpočtových zdrojů 13 192,46 13 192,46 0 0

z toho:

platy pedagogů-př.nákl.na vzdělávání UZ 33353 11 429,86 11 429,86 0 0

platy provozních zaměstnanců-př.nák.na vzdělávání UZ 33353 1 035,16 1 035,16 0 0

platy pedagogů-RP"Zvýšení platů pracovníků reg.školství UZ 33052 250,6 250,6 0 0

platy provozních zaměstnanc-RP"Zvýšení platů pracovníků reg.školství UZ 33052 14,57 14,57 0 0

platy neped.zam.-RP"Zvýšení platů nep.zaměstnanců reg.školství UZ 33073 32,27 32,27 0 0

OPPP  UZ 33353 430 430 0 0

náhrady za DPN 52,73 18,87 0 33,86

odvody sociálního a zdravotního pojištění 4 351,19 4 351,19 0 0

z toho:

zákonné sociální pojištění(zdrav.pojištění a sociál.zabezpečení)  UZ 33353 4 250,06 4 250,06 0 0

zákonné sociální pojištění(zdrav.pojištění a sociál.zabezpečení)  UZ 33052 90,16 90,16 0 0

zákonné sociální pojištění(zdrav.pojištění a sociál.zabezpečení) UZ 33073 10,97 10,97 0 0

jiné sociální pojištění 51,15 0 0 51,15

jiné sociální náklady-ochr.pracovní pomůcky 0 0 0 0

zákonné sociální náklady 355,73 255,25 0 100,48

z toho:

zákonné sociální náklady (příděl do FKSP) 256,3 255,25 0 1,05

z toho:

zákonné sociální náklady (příděl do FKSP)  UZ 33353 249,3 249,3 0 0

zákonné sociální náklady (příděl do FKSP)  UZ 33052 5,3 5,3 0 0

zákonné sociální náklady (příděl do FKSP) UZ 33073 0,65 0,65 0 0

zákonné sociální náklady (příděl do FKSP)  UZ 00005 1,05 0 0 1,05

zákonné sociální náklady (stravování,lékařské prohlídky) 72,6 0 0 72,6

zákonné sociální náklady (vzdělávání) 26,83 0 0 26,83

spotřeba materiálu a energie 884,71 0 0 884,71

opravy a udržování 38,93 0 0 38,93

cestovné 44,49 0 0 44,49

náklady na reprezentaci 3,68 0 0 3,68

služby 778,56 0 0 778,56

z toho:

nájemné 382,9 0 0 382,29

z toho:

z dotace obce Bystřice 100 0 0 100

z dotace města Třince 45 0 0 45

odpisy hmotného dlouhodobého majetku 78,8 0 0 78,8

náklady z drobného dlouhodobého majetku 601,02 134,4 0 466,62

z toho:

hmotný - učební pomůcky 282,24 134,4 0 147,84

ostatní náklady z činnosti 0,63 0 0 0,63

daň z příjmu 0,01 0 0 0,01



Výnosy celkem celkem MŠMT MSK vl.zdroje

20 434,09 17 952,17 0 2 481,92

v tom:

školné 2 306,34 0 0 2 306,34

služby spojené s výpůjčkou 20,65 0 0 20,65

čerpání fondů 0 0 0 0

ostatní výnosy z činnosti 9,85 0 0 9,85

úroky 0,08 0 0 0,08

výnosy z transferů 18 097,17 17 952,17 0 145

z toho:

transfer ze státního rozpočtu 17 952,17 17 952,17 0 0

z toho:

přímé náklady na vzdělávání UZ 33353 17 547,65 17 547,65 0 0

RP"Zvýšení platů pracovníků reg.školství UZ 33052 360,64 360,64 0 0

RP"Zvýšení platů nep.zaměstnanců reg.školství UZ 33073 43,88 43,88 0 0

dotace obce Bystřice - nájemné pobočky 100 0 0 100

dotace města Třince 45 0 0 45

Hospodářský výsledek   0

Neinvestiční výdaje hrazené ze státního rozpočtu 17 952,17

v tom:

platy,OPP,ostatní soc.pojištění,zákonné soc.náklady 17 798,90

učební pomůcky 134,4

Počet žáků 856

Náklady na žáka školy v Kč hrazené ze státního rozpočtu 20 972,00

Přepočtený stav zaměstnanců 37,21

v tom:

pedagogičtí zaměstnanci 31,92

provozní zaměstnanci 5,29

% nenárokových složek k nárokovým složkám 

včetně mimorozp.zdrojů 11,07

z toho:

osobní příplatky 28,88

odměny 71,12



Grafická část

náklady výnosy

rok 2012 16585,12 16922,39

rok 2013 17151,24 17151,24

rok 2014 17047,99 17047,99

rok 2015 17885,89 17885,89

rok 2016 18803,25 18803,25

rok 2017 20434,09 20434,09

v tis. Kč v %

dotace MŠMT 17952,17 87,85%

dotace města,obce 145 0,71%

vlastní zdroje 2336,92 11,44%

V příloze přikládáme Rozvahu, Výkaz zisku a ztráty, Přílohu

včetně resortního výkazu za rok 2017. 

Zpracoval: Ivana Polášková Schválil: Mgr. Jiří Zabystrzan

V Třinci dne 23.10.2018 V Třinci dne 23.10.2018

Náklady roku 2017 v % vyjádření podle 
zdrojů krytí v tis. Kč 

dotace MŠMT dotace města,obce vlastní zdroje

0 5000 10000 15000 20000 25000

rok 2012

rok 2013

rok 2014

rok 2015

rok 2016

rok 2017

Náklady a výnosy v letech 2012 až 2017 v tis. Kč 




